
Sotva se stačili doma pochlubit vysvědče-
ním, sbalili si věci a odjeli na tábor. Sedmnáct
chlapců a dívek z celé republiky se na samém
počátku prázdnin sešlo na
astronomickém táboře, který
pro ně letos už potřinácté
uspořádala zdejší hvězdárna.

„Zájemci o astronomii ve vě-
ku od jedenácti do osmnácti let
získali prostřednictvím táboro-
vé hry základní vědomosti ze
svého oboru, osvojili si práci
s přístroji, absolvovali noční
pozorování oblohy a fyzikální
pokusy," prozradila vedoucí
Miroslava Hromadová. Na
programu byly také výlety do
okolí, sport a tradiční astrono-
mický pětiboj. 

Třetina dětí se astronomické-
ho tábora zúčastnila poprvé.
Ostatní už věděli, co na ně
čeká, a proto se sem rádi vra-
celi. Rekordmanem byl šestnác-
tiletý Lukáš Turek z Rožnova
pod Radhoštěm, který přijel
pošesté. 

Na „jelzinovce" nikdo nemûl
Sdružení Borise Jelzina se

stalo suverénním vítězem
šestých Hrachoveckých olym-
pijských her, které se pátého
července odehrály v tamním
sportovním areálu. Na dalších
místech skončily s velkým
bodovým odstupem týmy Králíkáren, Dolňáků
a Přespolních, který se namísto obhajoby loň-
ského prvenství musel spokojit se čtvrtou příč-
kou. 

Sedm smíšených týmů změřilo síly v miniko-
pané, volejbalu, nohejbalu, šipkách, pétangue

a kroketu, který byl vyhrazen pouze dětem.
Navzdory tropickému počasí se her zúčastnilo
přes dvě stě amatérských sportovců. Vedru čeli-

li delšími přestávkami mezi zápasy, kropením
hasičskou proudnicí a koupáním v kádi
s vodou. „Před večerní zábavou nám téměř
došly zásoby piva," informoval pořadatel
Radek Vaigl.   

Hry se podle tradice konaly pod vlajkou
s pěti kruhy a olympijským ohněm. Pochodeň
byla zažehnuta u skály, která je nejvýše polo-
ženým bodem osady. Štafeta složená ze členů
jednotlivých týmů s ní běžela přes celou vesni-
ci do sportovního areálu. 

Gulá‰ Fest lámal rekordy
Všechny dosavadní rekordy překonal čtvrtý

ročník Guláš Festu, který se konal od třináctého
do patnáctého července na nádvoří zámku
Žerotínů. Festival guláše, piva a dobré muziky
navštívilo odhadem čtrnáct tisíc lidí, kteří zkon-

zumovali přes osm tisíc porcí gulá-
še a více než sto hektolitrů piva.
Rekordní odbyt guláše potěšil
místní Kojenecký ústav a dětský
domov, jemuž pořadatelé odved-
li dvě koruny z každé prodané
porce.

„Návštěvníkům jsme nabídli
devětadvacet druhů guláše.
Poslední porce jsme uvařili a dali
do prodeje v sobotu o půlnoci,"
uvedl šéf zámecké kuchyně Petr
Zahradníček. Do přípravy oblíbené-
ho pokrmu se zapojili i kuchaři
z okolních restaurací. „Největší
zájem byl o zvěřinové a maďarský
vepřový guláš s názvem Balaton,
který vynikal svou pikantností."

Vítězem klání o největšího jedlíka
se stal čtyřicetiletý Petr Vančura,
jenž během pěti minut spořádal tři
a čtvrt porce hovězího guláše.
V soutěži o nejlepší valašskomeziříč-
ský guláš se sešlo osm vzorků, ves-
měs připravených z hovězího
masa. Pětičlenná porota přiřkla
prvenství a s ním poukaz na zájezd
do Chorvatska Lukáši Hromadovi.

„Byl to veleúspěšný ročník,"
zhodnotil festival Roman Štěrba
z pořádajícího Kulturního zařízení
města. „Hudební a zábavný pro-
gram vyšly vstříc všem věkovým

a zájmovým skupinám. Vystřídaly se tady
rock, country, funky, ale též cimbálovka
a dechovka. Při koncertech skupin
Laura a její tygři a The Beatles
Revival nádvoří doslova
praskalo ve švech."      
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Guláše šly opět na odbyt. Kuchaři jich připravili téměř třicet druhů.

Přinesly hojnost slunce i deště. Byly také vcelku bohaté na zajímavé události,
o nichž se dočtete uvnitř tohoto čísla. Avšak dříve než se začneme věnovat vážným
tématům, nabízíme malé ohlédnutí za prázdninami, jak je máme nejraději –  odpo-
činkovými, bezstarostnými a veselými. Aby váš návrat do zaměstnání a školních
lavic byl o něco příjemnější…  

T é m a  n a  t i t u l n í  d v o u s t r a n u
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Najlep‰í fták je z kukufiice
To nejlepší nakonec, dalo by se říci  o dva-

náctém ročníku recesní soutěže létacích strojů
na lidský pohon O najlepšího valašského ftá-
ka, který dvaadvacátého července proběhl na
vodní nádrži Kacabaja v Hodslavicích. Ze dva-
náctimetrové rampy se nad hladinu jako zlatý
hřeb programu vznesl Eduard Janusch ze
Studénky se strojem Kamikadze wallachia…

„Chtěl jsem nabrat výšku a potom se střem-
hlav vrhnout do vody. Jenže vál nepříznivý
vítr," litoval osmačtyřicetiletý odvážný aviatik.
Zklamání z neplánované křivky letu ale vzápě-
tí vystřídala nelíčená radost. Jeho lehoučké
létadlo upletené z kukuřičných stvolů, listů
a klasů, na podvozku z bicyklu a se slunečni-
cemi namísto světlometů suverénně zvítězilo.
„Loni na jaře jsem kukuřici na svém políčku
zasel, na podzim sklidil a teď jsem se na ní pro-
letěl," poznamenal autor dvojplošníku určené-
ho k bezprostřednímu odražení nepřítele
s nasazením vlastního života. 

Druhá příčka a cena Patentového úřadu
Valašského království za originální technické
prvky putovaly do Bruntálu. Zasloužila se o to
tlupa pravěkých lidí oděných do kůží a s pali-
cemi v rukou, jež po vzoru filmové rodiny
Flintstounových používá k přepravě vozidlo
z mamutích kostí, dřeva a kamene, v tomto pří-
padě z polystyrénu. Jejich stroj Dino–vrt budil
zasloužený obdiv. „Imitace dřevěného kola
a vrtule, která ve vzduchu nadnáší a pod
vodou pohání, mne nadchly," připustil správce
patentového úřadu, trojnásobný vítěz soutěže
a předseda poroty Jan Janíček.

Do osvěžujících vod Kacabaje se v parném
odpoledni vrhlo dvanáct posádek. Někteří let-
ci se důsledně drželi hlavního tématu, kterým

byly večerníčkové postavičky. Několik stovek
diváků tak mohlo spatřit známé nešiky Pata
a Mata, Babu jagu, králíky z klobouku nebo
rakev se Sněhurkou, doprovázenou sedmi
trpaslíky. 

Hrachovku poznamenaly nesnáze
O týden později se v Hrachovci konal popu-

lární hudební festival Hrachovka. Jeho třináctý
ročník se do historie nezapíše právě nejlépe.
Přestože na něm během tří dnů vystoupila stov-
ka účinkujících z různých koutů světa, které si
přišlo poslechnout odhadem sedmadvacet tisíc
lidí,  v organizaci to zaskřípalo. 

Dění mezi dvěma vrcholy festivalu, kterými
se podle očekávání staly koncert brazilské
hardcore-metalové kapely Soulfly a vystoupení
britské zpěvačky Skye známé z působení
ve skupině Morcheeba, poznamenaly nepří-
jemné okolnosti.

„V sobotu odpoledne se nad dějištěm festi-
valu přehnal silný vítr a déšť. Tři scény byly
poškozeny a nedalo se na nich hrát," popsal
situaci Zbyněk Hanko z pořádající agentury
Peas Production. Část plánovaných koncertů
byla zrušena a celý areál z bezpečnostních
důvodů uzavřen. 

Mezi návštěvníky propukla fáma, že
Hrachovka předčasně skončila. Dav nespoko-
jenců se o to razantněji dožadoval vstupu.
Zabránit jim v tom museli pracovníci bezpeč-
nostní agentury. Po dvouhodinové přestávce
program pokračoval. „Byla to naše chyba.
S tak náhlou změnou počasí jsme nepočítali,"
přiznal pořadatel. 

Nebyla to jediná kaňka na festivalu, který se
po dva dny odvíjel k plné spokojenosti poslu-
chačů, muzikantů i sto padesáti členů pořada-
telského týmu. „Část kapel v sobotu nevystou-
pila, protože jsme jim nemohli zaplatit. Špatně
jsme nastavili rozpočet," vysvětlil Zbyněk
Hanko. Z technických a finančních důvodů
museli posluchači oželet například koncerty
skupin – 123 min., Priessnitz, Clou, Jablkoň,
Anny K., Vlasty Redla a dalších. Odpolední
účinkující se tuto skutečnost dověděli až na mís-
tě, večerní se podařilo telefonicky včas odvo-
lat. 

„Hrachovka se v samém závěru proměnila
v malý Woodstock," připustil zástupce agentu-
ry. Areál se topil v blátě, v provozu byly pouze
tři scény. Hudby a tance chtiví návštěvníci sem
měli bezplatný vstup. „Nenabídli jsme, co jsme
slíbili. Nemělo smysl vybírat vstupné," uzavřel
Zbyněk Hanko.

Démoni na Valachyjádû
Páté místo vybojoval tým Démonů z Valmezu

pro naše město na prvních hrách Valachyjády,
které se dvanáctého srpna odehrály ve
Frenštátě pod Radhoštěm. Kdyby se však hod-
notila originalita kostýmů, taktická vyzrálost
a týmový duch, stupně vítězů by je zcela jistě
neminuly. 

Sedm čtyřicátníků se skromným zdravotnic-

kým a technickým doprovodem nastoupilo pře-
vlečeno za vězně, dámy v garderobě i spáče
v noční košili. Jako jeden muž si nabarvili vlasy.
Při soutěži doplňovali živiny pojídáním chleba
s máslem a tvarůžkami a popíjením valašské
slivovice a vína rozlévaného z nemocničního
bažanta.

Do typicky valašských disciplín se pustili
s vervou. V hodu trnkovú peckú do demižona
a přehazování vajcem prokázali přesnost,
rýžování trnek a zatlúkání hřebíků prověřily
jejich šikovnost, hod ovcú sílu a skok přes kozy
zase rychlost a mrštnost. Desatero dílčích sou-
těží absovovali v pohodě a s úsměvem na
rtech. I když ve skoku přes kozy, ve kterém
si obzvláště muži docela věřili, je potkalo něko-
lik drobných kolizí. Zdravotnice naštěstí zůstala
bez práce… 

Meziříčským reprezentantům nakonec ani
tolik nevadilo, že po sečtení dosažených výko-
nů otevírali druhou polovinu výsledkové listiny.
„V některých činnostech jsme zářili, jinde to
bylo slabší. Cíl, kterým bylo pobavit sebe
i diváky, jsme ale splnili beze zbytku," prohlásil
kapitán Jiří Skácal za souhlasného přikyvování
ostatních členů družstva. 

O několik dnů později Démony přijal na
radnici starosta Jiří Kubeša, aby jim poděkoval
za vzornou reprezentaci. „Stálo by za to oslo-
vit organizační výbor, aby pořádání příští
Valachyjády svěřil našemu městu. A navrhnout
zařazení valašských disciplín na program
olympijských her, byť do skupiny ukázkových,"
prohlásil starosta poté, co si od členů týmu
nechal vylíčit nezapomenutelné zážitky a pře-
vzal cédéčko s fotografiemi.

Eduard Janusch a jeho stroj Kamikadze wallachia.

V hodu ovcú si Démoni vedli velmi zdatně. 
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…v mûsící záfií
Čistá řeka Bečva – upozornění - v minu-

lém čísle Valašskomeziříčského zpravodaje jsme
informovali občany dotčené akcí Čistá řeka
Bečva, kteří mají stavební povolení na kanalizační
přípojky, o dalším postupu pro získání potrubí
a tvarovek. Vzhledem k malému počtu přihláše-
ných znovu upozorňujeme, že lze od města získat
určité druhy dotací na tento materiál. Bližší informace
poskytne paní Eva Blažková, telefon 602 575 099.   

Zdeněk Koleček, investiční oddělení, telefon
571 674 260, e-mail: kolecek@muvalmez.cz

Krytý bazén – dopravní omezení – kvů-
li stavbě krytého bazénu bude nadále dočasně
uzavřena část místní komunikace na ulici Kouty,
v úseku mezi koupalištěm a zimním stadionem.
Pěší a cyklisté mohou využít vedlejší účelovou
komunikaci. Objížďka k zimnímu stadionu vede uli-
cemi Smetanova, Šafaříkova a Kardinála Bauera. 

Pavel Zukal, odbor dopravy a silničního hospo-
dářství, telefon: 571 674 403, e-mail: zukal@muval-
mez.cz 

Další investiční akce – vrcholí příprava pro-
jektu rekonstrukce bývalé vězeňské kaple a přileh-
lých ploch druhého nádvoří zámku Žerotínů. Tato
akce naváže na končící obnovu někdejší sýpky
a části nádvoří. Její realizace si vyžádá zhruba
dvacet milionů korun. Podmíněna bude přidělením
státní dotace, o kterou město požádalo.

Ing. Mária Chmelová, investiční oddělení, tele-
fon 571 674 263, e-mail: chmelova@muvalmez.cz 

Kojeneck˘ ústav má novou fieditelku
Kojenecký ústav a dětský domov má od první-

ho září novou ředitelku. Rada Zlínského kraje na
tento post jmenovala devětačtyřicetiletou Ing.
Dagmar Stárkovou, jež zde od loňského roku pra-
covala jako ekonomka a správkyně. Ve funkci
nahradí MUDr. Radoslavu Vašičkovou, která se jí
vzdala na vlastní žádost. V ústavu bude nadále
působit jako pediatr.

Kauza letní kino pokraãuje
Letní kino v parku zámku Kinských je tématem

pro veřejnou diskuzi. Prohlásil to starosta Jiří
Kubeša v reakci na petiční akci občanů, nesouhla-
sících se schválenou demolicí zdejšího amfiteátru.

„Osud letního kina je tématem pro veřejnou dis-
kuzi. Myslím, že zastupitelstvo, které letos v dubnu
rozhodlo o jeho demolici, by se k této záležitosti
mělo vrátit," uvedl starosta, podle něhož tento bod
bude na programu zářijového zasedání zastupi-
telstva. „Rád bych, abychom volební období ukon-
čili s jasnými stanovisky," dodal.   

Místostarosta Bohdan Mikušek má na možnost
veřejné debaty odlišný názor. „Souhlas zastupitelů

s demolicí přišel až poté, co jsme vyčerpali všech-
ny možnosti diskuze s odbornými institucemi z oblas-
ti ochrany přírody a památkové péče. Jejich stano-
viska ukázala, že rozvoj letního kina v zámeckém
parku není možný," uvedl.

Podle Bohdana Mikuška je třeba urychleně
demontovat zdraví a život ohrožující prvky.
„Demolici letního kina považuji za jediné možné
řešení. Přesto lze případné rozhodnutí o odstraně-
ní terénní vlny po amfiteátru ponechat na zastupi-
telstvu, které vzejde z říjnových komunálních
voleb," připustil.

Petice požaduje pozastavení dubnového roz-
hodnutí zastupitelů a přenechání konečného roz-
hodnutí jejich nástupcům na základě veřejné dis-
kuze, případně místního referenda. Její autoři
zároveň žádají, aby radnice do té doby zamezila
přijetí nezvratných rozhodnutí, která by tuto občan-
skou iniciativu zbavila smyslu. 

V˘tah na Za‰ovské nejezdí
Venkovní osobní výtah v sídle městského úřadu

na Zašovské ulici je od počátku srpna mimo pro-
voz. Důvodem je technická závada. Osmipatrová
budova se ocitla bez hlavní zdviže po pravidelné
revizi. „Kontrola odhalila, že jedno ze čtyř vodi-
cích lan je narušené," informoval vedoucí oddělení
hospodářské správy Ladislav Bělaška. „Přestože
havárie bezprostředně nehrozila a zdraví cestují-
cích nebylo ohroženo, výtah jsme preventivně
zastavili."

Právě skutečnost, že se nejedná o havárii, kom-
plikovala snahu úředníků o brzkou opravu. „Museli
jsme vyhlásit výběrové řízení na dodavatele. Se
zvolenou firmou jsme už uzavřeli smlouvu a lana
objednali," uvedl Ladislav Bělaška. Radnice nechá
nákladem sto dvacet tisíc korun vyměnit všechna
čtyři lana o celkové délce bezmála pět set metrů
i s trakčním kolem. Problémem je dlouhá dodací
lhůta. „Materiál je nutné objednat v Německu.
Dodán bude okolo desátého září."

Výtah pro deset osob představuje polovinu pře-
pravní kapacity v budově. Ostatní tři zdviže mohou
současně přepravit devět lidí. Zejména v úředních

dnech jsou v plné permamenci, a proto někteří lidé
namísto čekání raději chodí pěšky. „Nepohybliví
klienti nejsou omezeni," ujišťuje vedoucí oddělení.
„Z vyhrazeného parkoviště je do prvního patra
přepraví zvedací plošina a do vyšších poschodí
menší osobní výtah."

Současná závada je první, ke které na výtahu
došlo během tříletého provozu. „Dosud byl zasta-
vován jen na krátkou chvíli kvůli revizím a údržbě,"
uzavřel Ladislav Bělaška. 

Projekty chtûjí platit z kontokorentu
Zvýšit rámec čerpání z kontokorentního úvěru

ze dvaceti na třicet milionů korun zastupitelům
doporučila rada města. Důvodem je opožděný
přísun finančních prostředků ze strukturálních fon-
dů Evropské unie, určených na realizaci několika
projektů.

„Peníze z fondů budou proplaceny až v příštím
roce, a proto musíme dočasně využít kontokorent-
ní úvěr," vysvětlil vedoucí finančního odboru
Zdeněk Studeník. Radnice bude na projekty zamě-
řené na rozvoj internetové infrastruktury, koncepci
a praktické využití obnovitelných zdrojů energií,
zřízení informačního a poradenského centra v are-
álu bývalé sýpky a komunitní plánování sociálních
služeb potřebovat dvacet pět a půl milionu korun.
Limit jejího čerpání z kontokorentního úvěru ale
prozatím činí pouze dvacet milionů.  

Vodu v bazénech ohfiívá Slunce
Nový systém ohřevu bazénové vody na letním

koupališti byl jedenáctého srpna úspěšně zkolau-
dován. Technologie zahrnuje tři tepelná čerpadla
a osmdesát slunečních kolektorů, umístěných na
zemi a na střeše provozní budovy.

„Zařízení ohřívá vodu na šestadvacet stupňů při
toleranci dva stupně," sdělil Jiří Hrabovský, vyko-
návající autorský a technický dozor. „Teplejší voda
už by koupající neosvěžila," podotkl Jiří Brož, jed-
natel městské společnosti ST Servis, která koupališ-
tě provozuje. 

Montáž systému trvala přes jeden měsíc.
„Zvažovali jsme různé způsoby ohřevu bazénové

Jablko sváru – amfiteátr letního kina.

Výtah by se měl znovu rozjet okolo desátého září.

O čem byste měli vědět...

Zaznamenali jsme

Personální změny
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vody," uvedl místostarosta Bohdan Mikušek.
„Z hlediska užitných vlastností a možností získání
dotací se jako nejvhodnější ukázala kombinace
solárních panelů s tepelnými čerpadly," připomněl
skutečnost, že projekt v hodnotě téměř šest milionů
korun je z přibližně osmdesáti procent financován
z evropských strukturálních fondů a státního roz-
počtu. 

Letní koupaliště prošlo před třemi lety rozsáhlou
obnovou. Zavedením ohřevu vody a nedávno
dokončenou rekonstrukcí objektu šaten a sociální-
ho zázemí se zdejší areál stává plnohodnotným
zařízením, odpovídajícím hygienickým normám
i požadavkům klientů. 

Metropolitní síÈ se opozdí
Výstavba metropolitní sítě v našem městě se

o několik měsíců opozdí. Systém, který občanům
umožní vysokorychlostní připojení na internet, měl
být uveden do provozu letos v srpnu.

„Realizaci zpozdila opakovaná odvolání někte-
rých účastníků výběrového řízení na dodavatele.
Tedy okolnosti, které jsme nemohli ovlivnit," vysvět-
lil místostarosta Bohdan Mikušek. „Tento problém
je už ale vyřešen. S vybranou firmou jsme uzavřeli
smlouvu o dílo. Samotné práce už začaly," dodal.

Při zavádění metropolitní sítě budou využity roz-
vody centrálního zásobování teplem, do nichž
budou uloženy optické kabely. Ostatní uživatelé
budou připojeni bezdrátově prostřednictvím přístu-

pových bodů umístěných na sto-
žáru vysílače TV Prima na sídlišti
Štěpánov, případně na dalších
budovách ve vlastnictví města. 

„Za příznivých klimatických
podmínek začne síť fungovat
v lednu příštího roku," doplnil
místostarosta. „Ještě předtím ale
bude nutné zvolit provozovatele
metropolitní sítě. Na jeho výběru
bude záviset rozsah a cena
poskytovaných služeb." 

Zavedení metropolitní sítě má
přijít na 14,8 milionu korun.

Z toho 12,6 milionu radnice získala z fondů
Evropské unie. Zbytek vynaloží z vlastních zdrojů.  

Oprava vozovek po âisté Beãvû
K závěru se blíží úprava místních komunikací

poškozených při akci Čistá řeka Bečva. Nový
asfaltový nebo penetrační povrch už dostaly cesty
v Bynině, Krhové a Poličné-Štěpnici, v lokalitě Na
Potůčkách a mezi sídlištěm Štěpánov a centrem
města. „V září začne oprava poškozených vozo-
vek na Stříbrné a Mostní ulici," informoval vedoucí
odboru komunálních služeb Václav Chajdrna.

DluÏníci museli opustit byty
Tři obecní byty museli o prázdninách nedobro-

volně opustit jejich uživatelé. Důvodem soudních
exekucí bylo neplacení nájemného. Dvacátého
července byli z bytu na ulici Mikoláše Alše vystě-
hováni mladí manželé. Jejich dluh se pohyboval
okolo pětatřiceti tisíc korun. „Dlužná částka se zdá
být relativně nízká. Jedná se ale o byt druhé kate-
gorie s velmi nízkým nájemným," uvedla referentka
majetkosprávního oddělení městského úřadu Ilona
Grossmannová.

Několik týdnů po první letošní exekuci se kona-
ly další dvě, obě na Zašovské ulici 776. „Byl odtud
soudně vystěhován nájemník se závazkem téměř
sedmdesát tisíc. Ve druhém případě se jednalo
o garsoniéru, jejíž uživatel dluží pětadvacet tisíc
korun," upřesnila referentka. 

Neplatiči nájemného připravují město o značné
částky. „Celkové závazky zhruba sto osmdesáti
dlužníků se blíží dvěma a půl milionům korun. Do
této částky není započteno penále z prodlení, kte-
ré ve většině případů převyšuje základní dluh,"
upozornila Ilona Grossmannová. Polovina dlužní-
ků už byla z bytů vystěhována nebo je dobrovolně
vrátila. Radnice se snaží domoci svých nároků pře-
vážně soudní cestou. „Od počátku roku jsme
podali 137 různých žalob, od exekuce na mzdu
až po vyklizení bytu," uzavřela referentka.     

Hfii‰tû má slouÏit vrtulníkÛm
Upustit od záměru využít škvárové hřiště v býva-

lých kasárnách k bytové výstavbě doporučuje bez-
pečnostní rada města. Má k tomu vážný důvod –
plocha slouží k nouzovému přistávání vrtulníků
záchranné služby, případně armády. 

„Ne vždy jsou na obvyklé přistávací ploše
vhodné podmínky. Pro tyto případy musejí mít
vrtulníky k dispozici nouzové přistávací místo,"

vysvětlil vedoucí oddělení krizového řízení měst-
ského úřadu Václav Zelenka.

Škvárová plocha sousedí s požární stanicí,
v noci může být osvětlena a její prašnost lze rych-
le snížit zkrápěním vodou. Kromě toho blízko
odtud je umístěn pohotovostní sklad humanitárních
prostředků vyčleněných pro krizové situace. 

Potíž je v tom, že soukromý investor tady chce
stavět byty a požádal už o změnu územního plá-
nu. „Správní řízení bylo pozastaveno. Naše oddě-
lení i Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje
podaly námitku," informoval Václav Zelenka, jenž
se přesto pokusil vytipovat náhradní plochu.
„Prověřil jsem osm lokalit, ale žádná nesplňuje
potřebná kritéria," konstatoval vedoucí oddělení.
„Buď k nim vede nezpevněná komunikace, nebo
mají malou únosnost. Případně je nelze v noci
osvětlit." 

Chtûjí otevfiít pfiechod záchranáfiÛm
O možnost využití přechodu přes železniční

trať, určeného výhradně chodcům, také pro potře-
by záchranářů požádá bezpečnostní rada města.
Přechod přes trať do Ostravy, který spojuje
Zámeckou a Hřbitovní ulici, je nyní pro veškerou
dopravu uzavřen. 

„V případě vážné havárie na nedalekém nad-
jezdu a jeho následném zablokování mají hasiči,
záchranná služba a policie velmi omezené mož-
nosti se ke kritickému místu dostat," předestřel
vedoucí oddělení krizového řízení městského úřa-
du Václav Zelenka.

Nejschůdnějším řešením se v takových situacích
zdá být otevření přechodu pro chodce také vozid-
lům složek integrovaného záchranného systému.
„Jednalo by se výhradně o nouzové stavy, při
nichž jsou bezprostředně ohroženy životy lidí,"
zdůraznil vedoucí odboru komunálních služeb
Václav Chajdrna.

Na železničním přechodu mezi Zámeckou
a Hřbitovní ulicí probíhají stavební úpravy, které
jsou součástí celkové rekonstrukce tratě z Valaš -
ského Meziříčí do Ostravy. Podle bezpečnostní
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Solární panely na střeše provozní budovy.

Přejezd u mlékárny prochází rekonstrukcí.
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rady nastala vhodná chvíle požádat investora, kte-
rým jsou České dráhy - Správa dopravních cest ve
Zlíně, aby tomuto požadavku vyhověl. „Měl by
zvolit takové řešení, jež záchranářům umožní rych-
lou demontáž mechanických zábran proti průjez-
du vozidel," upřesnil vedoucí oddělení krizového
řízení.

Seãení trávy bylo omezeno
K omezení seče travnatých ploch byla nucena

přistoupit radnice. Důvodem jsou rychle rostoucí
náklady. „První seč ukrojila z rozpočtu přes jeden
a půl milionu korun. Na ostatní tři zbývalo něco
přes čtyři miliony," konstatoval vedoucí odboru
komunálních služeb Václav Chajdrna.

Město musí navíc zajistit ostatní údržbu zeleně,
například výsadbu, ořezy a kácení stromů, výsad-
bu okrasných dřevin a květinových záhonů.
Schválených 2,1 milionu je téměř vyčerpáno. „Na
údržbu veřejné zeleně máme třetí rok za sebou stej-
nou částku," poznamenala místostarostka Dagmar
Lacinová..  

Za daného stavu radní před prázdninami sou-
hlasili s tím, aby třetí seč, plánovaná na srpen, pro-
běhla v omezené míře. Ošetřeno při ní bylo cen-
trum města a nejvíce frekventovaná místa. „Čtvrtá
seč, která bývá v říjnu a listopadu spojena s úkli-
dem spadaného listí, proběhne v plném rozsahu,"
ujistila Dagmar Lacinová.   

Za svatby na zámku lidé u‰etfií
Snoubenecké páry, které si přejí uzavřít sňatek

ve stylovém prostředí zámku Kinských, mohou od
počátku příštího roku ušetřit. Pokud si řeknou „ano"
první sobotu v měsíci, nebude od nich radnice
vybírat správní poplatek ve výši jeden tisíc korun.

Městský úřad dosud zpoplatňoval svatební
obřady, které se konaly mimo obřadní síň radnice.
Rozšířením bezplatných svateb o zámek Kinských
reagovala na rostoucí zájem snoubenců. „A na
související organizační problémy," doplnil vedoucí
odboru občansko správních věcí Oldřich Eliáš.
„Přibývá případů, kdy se v tentýž den oddává na
radnici i v zámku Kinských. Obřady musejí zajišťo-
vat dvě matrikářky, potíže jsou i s přesuny oddá-
vajících." 

Zavedením oddělených dnů pro uzavírání sňat-
ků na radnici a v zámku Kinských chce město těm-
to problémům zabránit. „Soboty vyhrazené pro
svatby na zámku nebudeme zpoplatňovat, proto-
že zdejší prostory nahradí obřadní místnost," uza-
vřel Oldřich Eliáš. Za zámeckou svatbu ale snou-
benci přece jen zaplatí. „Na rozdíl od města
tisícikorunový poplatek nerušíme," informovala
Anna Dostálová z Muzea regionu Valašsko, které
zámek Kinských spravuje.

Obnova s˘pky: Spokojenost
Prohlídkou bývalé sýpky na zadním nádvoří

zámku Žerotínů, která prochází rozsáhlou rekon-
strukcí, uzavřeli radní prvního srpna své zasedání.
„S průběhem a kvalitou stavebních úprav jsme
spokojeni," konstatoval na závěr návštěvy místo-
starosta Bohdan Mikušek.

Někdejší sýpka bude po dokončení  sloužit jako

víceúčelové zařízení. „V přízemí budou působit turistic-
ké informační centrum, prodejna suvenýrů a agentura
pro rozvoj mikroregionu," upřesnil místostarosta. Další
dvě podlaží jsou rezervována pro galerii. „Pro začá-
tek v ní vystavíme umělecká díla, jež město nakoupilo
v minulých letech. Jednáme rovněž o zapůjčení obra-
zů ze sbírky profesora Adolfa Suchomela."

Nové zařízení zahájí provoz letos v říjnu. Na
rekonstrukci bývalé sýpky naváže obnova druhé-
ho nádvoří jako celku, která bude zahrnovat
obnovu sousedního přístavku a bývalé vězeňské
kaple, položení zbývající dlažby, vybudování pří-
jezdových komunikací a parkovacích ploch
a instalaci drobného mobiliáře.   

Mûsto podpofií diabetiky
Částkou pět tisíc korun přispěje radnice územní

organizaci Svazu diabetiků ČR. Příjemce ji použije
na nákup přístrojů k měření tlaku, hladiny cukru
a rehabilitačních pomůcek. „Materiál nutně potře-
bujeme pro uspořádání společných akcí, napří-
klad rehabilitačních cvičení a plavání, rekondič-
ních pobytů a turistických vycházek," uvedl
zástupce diabetiků Oldřich Zátorský. Zakoupené
přístroje podle něj poslouží také při turistickém
pochodu Proti diabetu, který proběhne v listopa-
du. „Budeme na něm měřit hladinu cukru, krevní
tlak a podobně," uzavřel Oldřich Zátorský.

Nesly‰ícím pomÛÏe webová kamera
Webová kamera se v našem městě, Ostravě

a Brně stane prostředníkem mezi neslyšícími na
jedné a úředníky, zdravotníky a zástupci institucí
na druhé straně. Na sklonku prázdnin zde zaháji-
la zkušební provoz on-line linka znakového pře-
kladu. 

„Neslyšící klient se posadí před webovou kameru
a ve znakové řeči sdělí svůj požadavek vůči úřadu či
instituci. Obraz doputuje po internetu k tlumočníkovi
v Ostravě, který zprostředkuje komunikaci mezi obě-
ma stranami," vysvětluje spoluautor projektu a ředi-
tel Speciálních škol pro neslyšící Petr Šulák.

Použití webové kamery podle něj představuje
organizačně, technicky i finančně jednodušší řeše-
ní, než kdyby se úředníci a zdravotníci měli učit
znakovou řeč „Zlepší se dostupnost našeho úřadu
a v konečném důsledku i kvalita života neslyšících
občanů," míní starosta Jiří Kubeša.   

V našem městě žije početná skupina lidí s tímto

zdravotním postižením. Jednání s nimi bývá dosti
složité. Je nutné přizvat tlumočníka, který nemusí
být právě k dispozici. „Většina neslyšících proto na
úřad vůbec nejde. Často tak riskují uplynutí růz-
ných lhůt a z něj vyplývající sankce," připomíná
ředitel školy. 

Do projektu, který je součástí programu
s názvem Pro plný život, se společně s městem při-
pojila i zdejší nemocnice. „V podatelně na Soudní
ulici jsme instalovali jednu webovou kameru. Bude-
li třeba, zapojíme do této služby i další odbory,"
uvedl tajemník městského úřadu Josef Matocha.      

Zkušební provoz on-line linky znakového pře-
kladu potrvá do konce ledna příštího roku. „Pokud
se osvědčí, mohla by se za minimálních nákladů
rozšířit i do dalších měst a obcí," plánuje ředitel
školy pro neslyšící. Naše město jde v tomto ohledu
příkladem. Před dvěma a půl lety radnice zřídila
tísňovou telefonní linku městské policie, na které
neslyšící mohou přivolat pomoc prostřednictvím
textové zprávy odeslané z mobilního telefonu.  

Kdo na radnici a do Senátu?
Šest politických stran a hnutí bude v našem měs-

tě usilovat o důvěru voličů v komunálních volbách,
které proběhnou dvacátého a jedenadvacátého
října. Proti předchozím volbám před čtyřmi lety se
jejich počet snížil o tři. 

„Kandidátní listiny odevzdaly ODS, ČSSD,
KDU-ČSL, KSČM a dvě seskupení nezávislých –
společně s Evropskými demokraty a samostatně
jako Nezávislí," informoval vedoucí odboru
občansko-správních věcí městského úřadu Oldřich
Eliáš. Na rozdíl od minulých voleb nebudou kan-
didovat Česká strana národně sociální, US-DEU
a Volba pro budoucnost.

O účast v pětadvacetičlenném zastupitelstvu
bude usilovat sto čtyřicet šest lidí. Většina subjektů
sestavila úplnou kandidátku. Pouze na soupisce
sociálních demokratů figuruje čtyřiadvacet jmen,
SNK–ED má ještě o dva kandidáty méně. 

Souběžně s komunálními proběhne na Vsetínsku
také první kolo senátních voleb. Mezi pěti uchaze-
či, kteří chtějí po šesti letech vystřídat v senátorském
křesle bývalého rožnovského starostu Jaroslava
Kubína, jsou tři z našeho města – starosta Jiří
Kubeša z ODS, místostarostka Dagmar Lacinová
z ČSSD a zastupitel Jiří Varga z KSČM. 

V Choryni kandiduje „Babinec"
V celém správním obvodu, zahrnujícím naše

město, Kelč a čtrnáct okolních obcí, bylo pro nad-
cházející komunální volby podáno 89 kandidát-
ních listin. O 194 zastupitelské mandáty bude usi-
lovat 687 kandidátů. Zajímavá situace nastala
v obci Police, kde na 427 oprávněných voličů při-
padá 11 kandidátních listin. Ve Stříteži nad Bečvou
tradičně kandidují lidé sami za sebe – hlasy tam
bude sbírat 29 individuálních kandidátů a ani jedi-
ná strana či hnutí. 

Některé soupisky zaujmou už svým názvem.
Třeba pojmenování Babinec prozrazuje složení

Radní byli s průběhem rekonstrukce sýpky spokojeni.

Půjdeme k volbám
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jedné z kandidátních listin v Choryni. Některá
seskupení se rozhodla pro vzletnější názvy, napří-
klad Strana za spokojenost občanů, Strana občanů
za lepší soužití nebo Poctivě za slušný život vesnice. 

Hfii‰tû dostalo nov˘ plot. Odolnûj‰í.
Masivní plot lemuje od konce června jednu stra-

nu hřiště Základní školy Křižná. Ocelové trubky
nahradily drátěný plot, který byl v důsledku
častých vandalských útoků v dezolátním stavu.
„Místní firma vyměnila výplň plotových polí v dél-
ce přibližně 90 metrů. Radnice za to ze svého
havarijního fondu zaplatila devadesát pět tisíc
korun," sdělil stavební technik odboru školství, kul-
tury a sportu městského úřadu Vítězslav Zachrdla. 

„Výměna byla nutná. Potrhané pletivo hrozilo
někoho poranit," doplnila místostarostka Dagmar
Lacinová. Oplocení v úzké uličce, která odděluje
školní areál od dětského hřiště a proluky, se stalo
oblíbeným cílem vandalů. 

V situaci, kdy podle platné legislativy musejí být
školní sportoviště z bezpečnostních důvodů oplo-
cena, radnice zvolila výměnu dosavadního pletiva
za odolnější materiál. „Plot z ocelových trubek se
osvědčil u rekonstruovaných školních hřišť na
Šafaříkově ulici a v Poličné. Snad vydrží i na
Křižné," věří Dagmar Lacinová. 

Ve ‰kole mají lezeckou stûnu…
Novou lezeckou stěnu o prázdninách získala

Základní škola Šafaříkova. Je to první školské zaří-
zení v našem městě, které může dětem a mládeži
nabídnout tento druh sportovního vyžití. Stěna při-
šla na tři sta tisíc korun. Na financování se kromě
školy podílely radnice a Zlínský kraj. 

„Je to kombinace klasické lezecké stěny s jiště-
ním a takzvané boulderové bez jištění, z níž se
padá do žíněnek," řekl zástupce ředitele Antonín
Liebel o sportovišti, sahajícím do šestimetrové výše.
Stěna v nynější podobě podle něj představuje
pouze třetinu toho, co chce škola zájemcům
o lezectví poskytnout. „V závislosti na finančních
možnostech ji budeme rozšiřovat a zvyšovat.

Naším cílem je vybudovat jeden z nejmoderněj-
ších boulderových areálů ve Zlínském kraji."

Stěna zcela jistě nebude zahálet. Využívat ji bude
například třicet členů školního horolezeckého krouž-
ku, kteří už čtyři roky jezdí trénovat do Rožnova pod
Radhoštěm. Vedení školy počítá i s jejím zpřístupně-
ním ostatním školám a veřejnosti. 

…a multimediální uãebnu
Na začátku školního roku otevřou v Základní

škole Šafaříkova také multimediální učebnu země-
pisu a dějepisu. Třída pro třicet dětí vznikla moder-
nizací stávající učebny, jejíž vybavení zaostávalo
za současnými nároky na výuku. 

Srdcem nové třídy jsou navzájem propojené pří-
stroje - počítač s připojením na internet, datapro-
jektor a interaktivní tabule sloužící při učitelově
výkladu stejně jako při promítání programů z počí-
tače, videa či přehrávače DVD. 

Nechybí ani obří mapa světa zabírající jednu
stěnu, na níž si žáci budou procvičovat znalosti
z dílčích zeměpisných oborů, například z klimato-
logie nebo geografie. „Rádi bychom na podlahu
znázornili rovnoběžky a poledníky, ale zatím se
nám nepodařilo sehnat odolnou barvu," pozna-
menal ředitel Jiří Hruška.

Vybavení učebny si vyžádalo čtvrt milionu
korun. Škola je uhradila z peněz utržených napří-
klad pronájmem svých prostor. „Pokud se nová tří-
da osvědčí, budeme usilovat o zřízení obdobné
učebny pro první stupeň. V takovém případě se
zřejmě zapojíme do některého z grantových pro-
gramů Evropské unie," uzavřel ředitel.    

Kalendáfie zdobí dûtské kresby
Sběratelé kalendářů si přijdou na své. Radnice

právě vydala desetikusovou sérii kartičkových
kalendářů na rok 2007, opatřených reprodukce-
mi dětských kreseb se stručnými vizitkami autorů.

„Jsou to nejzdařilejší kresby z výtvarné soutěže
o ztvárnění hesla Valašské Meziříčí – ryzí srdce
Valašska, kterou jsme vyhlásili letos na jaře na
základních školách. Na kalendáře jsme je použili
se svolením autorů, kteří na konci školního roku

obdrželi jako odměnu permanentky na letní kou-
paliště," řekla vedoucí odboru školství, kultury
a sportu městského úřadu Hana Skácalová.

Kalendáře vyšly celkovým nákladem tři tisíce
kusů. Sloužit budou k propagaci města. Kromě
sběratelů zajisté potěší všechny, kteří je mohou
prakticky využít. Zkrátka nepřijdou ani samotní
autoři, kteří obdrží určitý počet kusů, aby mohli
obdarovat své blízké a kamarády.

Svût hasiãÛ oãima dûtí
Zuzana Palátová z Mateřské školy Štěpánov

obsadila třetí místo v republikovém kole výtvarné
soutěže Požární ochrana očima dětí. Svým obráz-
kem přispěla k celkovému vynikajícímu úspěchu
bývalého okresu Vsetín, který sklízel vavříny v lite-
rární i výtvarné části soutěže. Společně s ní se na
předních příčkách umístily děti ze Vsetína
a Hošťálkové. 

Nemocnice pouÏívá titanové hfieby
Na chirurgickém oddělení zdejší nemocnice

začali při operaci zlomenin používat titanové
hřeby. Jejich výhodou je, že se po zahojení
nemusejí vytahovat. Odpadá tak nutnost druhé
operace. „Běžná chirurgická ocel se vždy po
srůstu končetiny musí vyjmout. Slitina titanu žije
s člověkem napořád," říká primář chirurgické-
ho oddělení Aleš Bařinka. Titanové hřeby chi-
rurgové implantují hlavně na horní část pažní
kosti. „Dosud provedli čtyři takové zákroky,"
sdělila tisková mluvčí nemocnice Simona
Součková.

Vzniká pfiistávací plocha i parkovi‰tû
Novou přistávací plochu pro vrtulníky a dalších

sedmdesát parkovacích míst bude mít od října
zdejší nemocnice. „Vrtulníky musely dosud přistá-
vat asi dvě stě metrů od nemocnice. Pacienta bylo
nutné překládat do sanitky, které jej převezla na

Nový plot by měl být odolnější.

Antonín Liebel představuje lezeckou stěnu.

Hana Skácalová rozbaluje nové kalendáře.

Zdravotnictví

Školství
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oddělení nebo naopak. Tento komplikovaný
postup odpadne, protože přistávací plocha bude
přímo v areálu nemocnice. Ve chvílích, kdy jde
opravdu o život, tím získáme drahocenné minuty,"
uvedl ředitel nemocnice Milan Leckéši.

Plocha je stavěna tak, aby se zde dalo přistát
i v noci, což původní plocha mino nemocnici neu-
možňovala. Mimo to stavebníci v současné době
pracují i na rozšíření parkovacích míst, kterých byl
před nemocnicí nedostatek. „Obě investiční akce
přijdou zhruba na pět milionů korun. Jak parkoviš-
tě, tak přistávací plochu zaplatí nemocnice ze
svých peněz, bez státních dotací," uzavřela tisková
mluvčí Simona Součková. 

Estakáda byla opût uzavfiena
Estakáda na frekventované silnici I/35 byla od

jedenáctého do patnáctého srpna opět uzavřena.
Důvodem výluky byla pokračující rekonstrukce
mostu. „Proběhla betonáž druhé poloviny vyrov-
návací desky, která musela alespoň částečně
zatvrdnout," vysvětlil Rostislav Vacula, ředitel zlín-
ské správy Ředitelství silnic a dálnic, která je inves-
torem stavby. 

Osobní doprava i nákladní byly odkloněny.
Žádnou další výluku související s touto rekonstrukcí
už investor neplánuje. Poprvé byl most kvůli beto-
náži uzavřen v květnu. „Praxe ukázala, že tento
důležitý dopravní bod lze v případě nutnosti krát-
kodobě uzavřít, aniž by to dopravu ve městě váž-
ně poznamenalo," konstatoval Rostislav Vacula. 

Obě uzávěrky byly podle něj nutné. Když před
rokem zůstala polovina mostu v provozu, betonáž
vlivem vibrací způsobených projíždějícími vozidly
nedopadla úspěšně. „Na vytvrzenou betonovou
desku položíme asfaltový koberec. Za příznivého
vývoje počasí rekonstrukci ukončíme letos na pod-
zim," sdělil Rostislav Vacula. 

Nadjezd lemují siluety dravcÛ
Rekonstruovanou estakádu od poloviny červen-

ce lemují samolepky se siluetami dravců. Na zdej-

ší protihlukové stěny je nalepili ochránci přírody. Na
devět set samolepek má prostorově rozbít velkou
prosklenou plochu a zastrašit ptáky, kteří do protih-
lukových stěn po obou stranách mostu naráželi. „Do
té doby téměř neuplynul den, aby se v těchto mís-
tech nenašel uhynulý opeřenec," poznamenal eko-
log Jiří Jurečka. Výrobu a vylepení dravčích siluet
zaplatila zlínská správa Ředitelství silnic a dálnic, kte-
rá rozsáhlou opravu estakády financuje.

Radar poslouÏí jako prevence
Radar informující řidiče projíždějících vozidel

o jejich okamžité rychlosti bude počátkem září uve-
den do provozu na frekventovaném průtahu městem.
Zprvu bude umístěn na sloupu veřejného osvětlení
na Vsetínské ulici, poblíž školy pro neslyšící. 

„Požadavek na jeho instalaci vznesl dopravní
výbor," připomněl vedoucí odboru komunálních slu-
žeb městského úřadu Václav Chajdrna. Radar
podle něj představuje jeden z velmi účinných pre-
ventivních prostředků ke zvýšení bezpečnosti silnič-
ního provozu v obcích.   

Koupě přístroje přišla radnici na sto tisíc korun.
„Naším cílem je pořídit minimálně tři kusy a roz-
místit je i v dalších kritických úsecích. Pokusíme se
získat dotaci z Besipu nebo od Zlínského kraje.
Než se tak stane, bude radar několikrát ročně
měnit stanoviště," dodal vedoucí odboru.

Kromě orientačního měření rychlosti bude mít
radar ještě jednu důležitou funkci. „Bude provádět
statistiku průjezdních rychlostí. Její výsledky z růz-
ných lokalit mohou napomoci při nasazování poli-
cistů a strážníků," vysvětlil Václav Chajdrna.   

Ulice bude jako nová
Ulici 40. pluku, protínající areál bývalých kasá-

ren, čeká zásadní proměna. Počátkem zaří tam
začne rozsáhlá obnova dopravní infrastruktury,
která je nyní v dezolátním stavu.

„Panelová a štěrková komunikace dostane
asfaltový povrch. Zároveň necháme napřímit
vjezd ze Žerotínovy ulice, který se tak stane mno-
hem bezpečnějším," sdělil vedoucí odboru komu-
nálních služeb městského úřadu Václav Chajdrna.
Součástí rekonstrukce bude také vybudování
nových chodníků a cyklostezky, která naváže na
stezku vedoucí Žerotínovou ulicí. V plánu je také
výměna veřejného osvětlení. 

Stavba za sedmnáct milionů korun představuje
v právěm končícím volebním období největší
dopravní investici, soustředěnou na jedno místo.
Radnice ji v plné míře uhradí ze svého rozpočtu. 

Radní chtûjí parkovi‰tû letos
Provést rekonstrukci parkoviště na ulici Legií v býva-

lých kasárnách ještě letos a zaplatit ji z rozpočtu na
příští rok – tak zní doporučení, které radní adresova-
li zastupitelům.  „Na konci roku zde zahájí provoz
pobočky úřadu práce a okresního soudu. Výrazně
se zvýší nároky na parkování," předeslal vedoucí
odboru komunálních služeb Václav Chajdrna. 

Rekonstrukce zahrnuje parkoviště pro šedesát
vozů, vybudování spojovacího chodníku mezi páteř-
ními ulicemi 40. pluku a Železničního vojska a veřej-
ného osvětlení. Práce za zhruba tři miliony korun ale
nejsou zařazeny do letošního rozpočtu. „Když jsme
budovy pro úřad práce a pobočku okresního soudu
prodávali, slíbili jsme zajistit potřebnou dopravní
infrastrukturu," připomněla místostarostka Dagmar
Lacinová. Radní poté neplánovaný výdaj podpořili
s tím, že bude zaplacen z rozpočtu na rok 2007.  

Mûsto má pfiispût na dopravu
Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na

zajištění dopravní obslužnosti pro letošní rok pod-
pořili radní. Pokud ji schválí zastupitelé, zaplatí
město Zlínskému kraji 1,37 milionu korun, tedy
padesát korun za každého svého občana. 

„Kraj peníze shromáždí od všech obcí a násled-
ně rozdělí mezi dopravce. Firmy provozující pří-
městskou dopravu z nich pokryjí ztráty související
se zajištěním základní dopravní obslužnosti,"
upřesnil vedoucí odboru komunálních služeb měst-
ského úřadu Václav Chajdrna.

Zlínský kraj by se tak mohl vyhnout problémům,
které o prázdninách nastaly v Ústeckém kraji.
Tamní krajský úřad odmítl hlavnímu dopravci
zaplatit, a ten přestal jezdit. Linková autobusová
doprava se zhroutila.  

ZaÏehli první tavicí vanu
Slavnostním zažehnutím první tavicí vany zahájili

dvacátého července v místní továrně Schott CR výro-
bu skleněných trubic pro podsvětlení LCD televizorů
a monitorů, takzvaných backlights. Komponenty
budou vznikat v téže hale, kde počátkem roku skon-
čila produkce skleněných kónusů televizních obra-
zovek. 

„Trubice naplněné směsí vzácného plynu se
používají v navigačních systémech, velkoplošných
televizních obrazovkách i mobilních telefonech,"
řekl člen představenstva německé mateřské firmy
Schott Karl - Peter Merz. V továrně bude postupně
instalováno devět tavicích van, které budou záso-
bovat dvanáct plně automatizovaných výrobních
linek. Poslední tavicí agregát má být uveden do
provozu počátkem příštího roku. 

„Zdejší závod se stane druhým největším v naší
skupině, s ročním obratem čtyřicet milionů eur,"
prohlásil viceprezident obchodního odvětví
Trubice Andreas Reisse. „Celková kapacita této
naší výroby se po zavedení výroby ve Valašském
Meziříčí zdvojnásobí," doplnil Karl - Peter Merz
a dodal, že už v srpnu odtud poputuje první zásil-
ka trubic k zákazníkům v Asii.   

Siluety dravců zachrání ptákům život.                                  
Foto: Miroslav Dvorský

V sousedství starého vzniká nové parkoviště.

Doprava
Z podniků
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O umístění investice za více než jednu miliardu
korun do tohoto regionu rozhodlo několik skuteč-
ností. „Trh s backlights podle prognóz poroste do
roku 2010 o šestnáct procent ročně," připomněl
Karl-Peter Merz. V našem městě firma využila uvol-
něné prostory i předchozí zkušenosti. V novém
výrobním programu nalezne uplatnění okolo tří set
lidí. Převážná část byla dříve zaměstnána při pro-
dukci skleněných kónusů. 

„Jsem rád, že skleněné srdce našeho města se
opět rozbuší," uvedl starosta Jiří Kubeša. Radnice
si podle jeho slov váží toho, že společnost Schott
tady buduje nové investice a dává tak najevo, že
ve městě hodlá zůstat. 

Zdejší závod je šestým členem skupiny Schott,
kde se výroba skleněných trubic zavádí.
Společnost Schott, která si během tří let vydobyla
pozici druhého největšího producenta tohoto seg-
mentu na světě, nechala svou technologii ochránit
pětadvaceti patenty. Zažehnutí první tavicí vany
proto proběhlo beze svědků. Pozvaní hosté ho
mohli sledovat prostřednictvím zpětné projekce na
rozměrném plátně.   

Niãil a stavûl na pozemcích mûsta
Šok zažili v srpnu zaměstnanci společnosti

Městské lesy a zeleň. Na dvou sousedících
pozemcích v Bynině, patřících městu, někdo své-
volně vybudoval příjezdovou komunikaci.  

„Něco takového se za deset let trvání naší spo-
lečnosti nestalo," žasne ředitel Marek Netolička.
Na lesní parcele, kterou jeho firma spravuje, lesní-
ci letos v zimě provedli obnovní těžbu a na jaře
vysadili sazenice dubu a borovice. „Pachatel otev-
řel oplocenku, vjel sem těžkou technikou, část
pozemku zplanýroval a v délce zhruba šedesát
metrů na něj položil makadamový a živičný
povrch," popsal situaci Marek Netolička.

Svévoli padlo za oběť okolo dvou set sazenic.
Uvedení pozemku do původního stavu si podle
znalce vyžádá sto třicet až sto padesát tisíc korun.
„Viníka jsme nezjistili, a proto jsme podali Policii
ČR oznámení pro trestný čin poškození cizí věci.
Policisté nás odkázali na město s tím, že zřejmě
půjde o občansko právní spor," uvedl ředitel, jenž
kvůli neoprávněné stavbě podal podnět Státní
správě lesů a stavebnímu úřadu.

Případem se zabývá také odbor životního pro-
středí městského úřadu. „Podnět ředitele firmy

neobsahuje konkrétní jméno pachatele. Předvolal
jsem proto několik osob k osvětlení celé záležitosti,"
sdělil referent lesního hospodářství Stanislav Křenek.

Dotčené pozemky sousedí kromě jiného s nemo-
vitostí podnikatele Miroslava Lukáše, jenž radnici
opakovaně žádal, aby mu je prodala za účelem
vybudování přístupové cesty. Zatím poslední žádost
z června letošního roku radní kvůli nejasnostem stáh-
li z programu svého jednání. 

Lesníci drÏeli poÏární hlídky
Horký a suchý červenec uvedl pracovníky spo-

lečnosti Městské lesy a zeleň do stavu zvýšené
bdělosti. Tropické počasí v kombinaci s občasnou
neopatrností návštěvníků lesa zvyšovalo riziko
vzniku lesních požárů. 

Lesníci proto drželi požární hlídky. Během týdne si
každý hlídal svůj úsek, ve volných dnech byl ve stře-
hu vždy jeden z trojice mužů v zeleném. Víkendová
služba znamenala několikrát denně usednout za
volant terénního vozu a projet nejkritičtější místa reví-
ru o celkové výměře sedm set čtyřicet hektarů. 

„Sledovali jsme porosty a odstraňovali překáž-
ky na přístupových cestách, které kvůli případné-
mu zásahu musely zůstat stoprocentně průjezdné.
Na několika místech jsou uloženy základní haseb-
ní prostředky, abychom mohli požáru čelit do pří-
jezdu hasičů," vysvětlil lesník Václav Grossmann.

Důležitou součást práce požárních hlídek před-
stavuje kontrola dodržování zákazu rozdělávání
ohně. „Většina návštěvníků si v lese počíná opatr-
ně. Neukázněnost řešíme převážně domluvou.
Někteří lidé ale náš statut Lesní stráže neberou pří-
liš vážně, a proto nám občas musí vypomoci měst-
ská policie," uzavřel lesník.    

âadca se zajímala o zeleÀ a hfii‰tû
Zástupci magistrátu partnerského slovenského

města Čadca byli koncem července hosty naší
radnice. „Pracovníci tamního odboru životního
prostředí se zajímali zejména o péči o veřejnou
zeleň a údržbu a budování dětského mobiliáře,"

informoval vedoucí odboru komunálních služeb
Václav Chajdrna.

Hosté si prohlédli například dětské hřiště na
Vodní ulici, které v rámci projektu Hřiště pro aktivní
život vybudovala na své náklady továrna Kraft
Foods. „V Čadci plánují stavbu podobného hřiště,
a proto slovenští kolegové přivítali poznatky z jeho
stavby a provozu. Předali jsme jim provozní řád
našich dětských hřišť, který se stane vzorem pro
přípravu podobného dokumentu v jejich městě,"
uzavřel vedoucí odboru.

PoÏádali Slováky o radu
Obnova technických památek, které ke své

práci využívají obnovitelné zdroje energie, byla
hlavním tématem srpnové návštěvy osmi zdejších
ochránců přírody u jejich kolegů v Západních
Tatrách.

„Snažíme se za přispění evropských fondů obno-
vit bývalý vodní mlýn v Mikulůvce, aby byl alespoň
částečně schopen provozu a mohl se stát součástí
nabídky cestovního ruchu na Valašsku," předeslal
jednatel ekologů Milan Orálek. „Slovenští kolegové
nám sdělili praktické zkušenosti z obnovy vodního
mlýna a katru v Kvačanské dolině poblíž Liptovské
Mary, kde vybudovali zajímavou expozici. My jsme
jim na oplátku poradili, jak zpracovávat projekty,
aby se mohly ucházet o dotace z Evropské unie."

Ochránci přírody se u východních sousedů zdr-
želi pět dnů. „Probrali jsme i další témata spolu-
práce, založené na dlouholetých osobních vzta-
zích i na mezivládní dohodě," uvedl Milan Orálek.
Hlavní pozornost se ale soustředila na obnovu
bývalého mlýna v Mikulůvce, jehož prapůvod
sahá do sedmnáctého století. Nynější chráněná
technická památka byla před pětasedmdesáti lety
přebudována na elektrický pohon. Ekologové
chtějí alespoň symbolicky připomenout její „vodní"
minulost. U slovenských kolegů se proto zajímali,
jak zhotovit vodní kolo.

Brigádníci pomáhali u nás…
Pomohli potřebným a navázali nová přátelství.

S těmito pocity se jedenáctého srpna rozjeli domů
účastníci závěrečného turnusu prázdninové brigá-
dy, kterou v našem městě uspořádalo dobrovolnic-
ké centrum humanitární organizace ADRA.   

„Během tří týdnů se tady vystřídalo pětadvacet
brigádníků z celé republiky. Všichni pracovali nez
nároku na odměnu, někteří na úkor své dovolené.
Poskytli jsme jim pouze spartánské ubytování, stra-
vu a ve volném čase pro ně připravili výlety do
okolí," informoval koordinátor Marek Wagner.

Prázdninová brigáda se letos konala počtvrté.
Mladí lidé od sedmnácti do šestadvaceti let se
zaměřili na pomoc zařízením sociální péče.
V Domově důchodců v Podlesí dívky dělaly společ-
nost seniorům, zatímco muži nově natřeli dřevěnou
konstrukci spojovací chodby a opravili její fasádu.
Natěračským pracím se věnovali také v Kojeneckém
ústavu a dětském domově. Podíleli se rovněž na pří-
pravě stanového tábora, který chce místní Sokol

První tavicí vana je zažehnuta…                        Foto: archiv

Cizí oplocený pozemek? Žádná překážka…  

Dobročinnost

Partnerské vztahy

Lesní hospodářství
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v příštím roce uspořádat poblíž ukrajinského města
Rodnikova Huta pro děti z oblasti Černobylu.

„Naši klienti i my jsme velmi spokojeni," prohlásil
vedoucí domova důchodců Vojtěch Plesník a dodal,
že přičiněním brigádníků ušetřili nemalou částku za
opravu spojovací chodby. „Trochu je zbrzdilo dešti-
vé počasí, ale jsme rádi za každou pomoc. Snad
přijdou i příští rok," přeje si zástupkyně ředitelky koje-
neckého ústavu Dagmar Stárková.

„Na dovolenou jsem neměla nic v plánu. Tak proč
nespojit užitečnou práci se skvělými lidmi," řekla
Květa Przywarová z Třince, která zatím nevynecha-
la ani jeden ročník. „Prázdninové dobrovolné brigá-
dy jsou pro všechny obrovskou motivací," potvrdil
Marek Wagner. „Spojuje nás snaha pomoci dru-
hým a vytvořit sehranou partu lidí." 

…i na Ukrajinû
Dvoutýdenní brigádu na Zakarpatské Ukrajině

absolvovala v sprnu skupina českých dobrovolní-
ků z humanitární organizace ADRA. V obci
Rodnikova Huta poblíž Mukačeva pomáhali při
opravě školy a školky pro pětatřicet dětí a dětské
ozdravovny. Část výpravy pocházela z našeho
města.

„Místní úřad nemá peníze na školníka.
Devatenáct let stará škola podle toho vypadala,"
informoval vedoucí výpravy František Tomanec.
Dobrovolníci vymalovali celý interiér, natřeli okna
a stoly a položili podlahovou krytinu. Dopravce,
který jim měl přivézt nátěrové hmoty, se sem kvůli
propadlému vízu nedostal. Brigádníkům nezbylo,
než si barvy zajistit svépomocí.

Nebyla to jediná improvizace, k níž se výprava
musela uchýlit. Proti původnímu plánu neměli bri-
gádníci k dispozici kuchařku. Vaření se musely
ujmout dvě české koordinátorky, které suroviny
nakupovaly na trhu nebo jim je přinášeli místní lidé.
„Začátky byly krušné. Recepty nám maminky posí-
laly prostřednictvím textových zpráv," přiznala Eva
Janíková. „Nejenže jsme jejich stravu ve zdraví
přežili, ale ke konci se vypracovaly na profesio-
nální úroveň," pochválil je vedoucí výpravy. 

Brigádníci, kteří pracovali
zdarma pouze za stravu, ubyto-
vání v opravované škole a čás-
tečnou úhradu cestovného,
pomáhali obci Rodnikova Huta
již loni. Tehdy se zaměřili na
obnovu dětského rekreačního
zařízení, které v roce 1928
postavili Češi původně jako ško-
lu. „Proti loňsku se nás tam sešel
více než dvojnásobek, od stu-
dentů po zaměstnance čerpající
dovolenou. Přesto jsme vytvořili
skvělou partu, kterou někteří
opustili jen kvůli zdravotním problémům," uvedl
František Tomanec. 

Koordinátorka Viktorie Kušnirenková pomáhala
na Zakarpatské Ukrajině už před rokem. „Je to pro
mne velká zkušenost," říká. „Studuji sociální a cha-
ritativní práci, a tomuto oboru bych se v některé
mezinárodní organizaci chtěla věnovat trvale."  

Nejsilnější zážitek z celého pobytu přišel tak
spontánně, jako rozhodnutí postavit na školní
zahradě jednoduché hřiště. „I když hustě pršelo,
děti se houpaly na houpačkách do pozdního
večera. A to tak vytrvale, že prodřely závěsné
kroužky, takže jsme obratem museli sehnat nové,"
uzavřel František Tomanec.   

Den patfiil nesly‰ícím
Na osmdesát lidí z celé republiky se devatenác-

tého srpna sešlo v našem městě při oslavách
Mezinárodního dne neslyšících a současně osmde-
sátého pátého výročí založení zdejšího Valašského
spolku neslyšících. 

Celodenní setkání jim nabídlo možnost sportovního
vyžití i společenskou zábavu. Účastníci změřili síly
v bowlingu, karetní hře a hodu šipkami. Večer setkání
pokračovalo v zámku Žerotínů kulturním programem
s hudbou, divadelním představením a tombolou.

Mezinárodní den neslyšících byl oficiálně stano-
ven na desátého září. V našem městě se slavil v mír-

ném předstihu, s ohledem na letošní jubileum
Valašského spolku neslyšících. Ten vznikl 1. ledna
1921 pod názvem Podpůrný a vzdělávací spolek
hluchých. Iniciátorem byl bývalý odborný učitel
Ondřej Zajíc, který tak navázal na existenci místní-
ho Ústavu pro hluchoněmé, založeného o deset
let dříve.         

Spolek v současné době sdružuje šestačtyřicet
dospělých a pětadvacet dětí. Jeho hlavním poslá-
ním je pomáhat lidem s tímto postižením překoná-
vat komunikační a informační bariéry, které je čas-
to staví na okraj společenského dění. Za tímto
účelem provozuje dvě specializovaná centra –
rehabilitační a poradenské. První z nich zajišťuje
sociálně-rehabilitační činnost, ale též kulturní
a sportovní akce a přednášky, druhé poskytuje
služby uživatelům sluchadel a jiných technických
pomůcek. Od počátku letošního roku jich využilo
na dvě stě klientů.   

Memoriál vyhrálo Tornádo
Městský tým s názvem Tornádo vyhrál patnáctý

ročník fotbalového Memoriálu Dušana Bizoně,
který proběhl prvního července na hřišti v Poličné.
V zápasech hraných na dvakrát patnáct minut
systémem každý s každým si připsal tři výhry
a jedinou remízu 2:2 s pořádajícím týmem FC
Aljaška, který obsadil třetí příčku. Druzí skončili
Robinsoni z Krhové.

Nejlepším hráčem byl vyhlášen Stanislav
Kliment z FC Aljaška, mezi brankáři se této pocty
dostalo Tomáši Jurajdovi z AK Štěpánov. „Dobrou
úroveň soutěže podtrhl kvalitní výkon rozhodčích,
kteří pískali rovinu," prohlásil člen pořádajícího
družstva Libor Kristýn. Turnaje se zúčastnilo pět
družstev z našeho města a místních částí. Účastí na
něm fotbalisté uctili památku svého kamaráda
Dušana Bizoně, který se v šestnácti letech stal obě-
tí autonehody.  

GoláÀová – dva triumfy na dosah
Dvakrát krůček od triumfu zůstala čtrnáctého

července na mezinárodním turnaji mladších žáků
do dvanácti let meziříčská tenistka Veronika
Goláňová. Po obou finálových zápasech dvou-
a čtyřhry odešla z antukových dvorců mateřského
oddílu TK Deza poražena.

Dobrovolníci obnovují terasu v kojeneckém ústavu. 

Eva (vlevo) a Viktorie přivezly z Ukrajiny i děkovný diplom.

Spolkový život

Sport

(pokračování na straně 11)
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Jaká vedla cesta k pozici ředitelky regionální
televize?
Začínala jsem v TV Valach ještě pod Kulturním
zařízením. Tehdejší ředitel Josef Fabián byl
správný demokrat a díky tomu jsme v  podstatě
všichni měli šanci dělat práci, která nás baví
svobodně a s tím ruku v ruce šlo i správné
nadšení. Tenhle svět pohyblivých obrázků mě
začal bavit. 
Za tu dobu se měnily názvy naší televize
a v roce 1999 vznikla TV Beskyd, které velí val-
ná hromada, což jsou představitelé čtyř měst.
V TV Beskyd se snažíme odvádět profesionální
práci pro cca 100 tisíc diváků na Valašsku.
Vážím si možnosti být při tom. 
Všechno, co umím, jsem se naučila právě tady,
jsem v téhle regionální televizi už 9 let, z toho
čtyři a půl roku jako ředitel, jednatel, takže jsem
taková „zatím ještě živá" součást  televizního
archívu.
Kolik energie a času vám ta práce bere a co
Vám naopak dává?
Těžko se o tom mluví, to se musí zažít. Tahle prá-
ce vás vtáhne, žijete s ní, pracujete v podstatě
pořád. I když mám na starosti vedení téhle fir-
my, stále chodím taky natáčet reportáže.
Každopádně každý den beru jako výzvu. Měla
jsem šanci poznat spoustu zajímavých a schop-
ných lidí, díky za ně!  Tohle je práce, která dává
víc než bere.
Netáhne vás to do většího světa? Proč regio-
nální televize a proč Valašské Meziříčí?
Co je to velký svět? Jestli svět lidí, kteří jsou
rozumní a mají srdce, tak to pak ano.
Teď věcně. Regionální televize má své výhody,
můžeme ji dělat podle našich představ a když
se pak díváte, jak se vaše sny plní, máte z toho
dobrý pocit. Pravidla, kterými se musíme řídit,
nejsou tak svazující, jako mají celostátní televi-
ze. Lidé, kteří tady pracují, mohou využít víc jisté
svobody v mezích zákona, která může být větší,
než mají ostatní, pokud té svobody umí využít,
ne zneužít. Aby to všechno k něčemu vedlo - má
to čtyři předpoklady: stále myslet na diváky, kte-
ří budou vysílání sledovat, vážit si práce dru-
hých i své vlastní - je to týmová hra, chuť jít
pořád dopředu, rozvíjet to, co máme a zacho-
vat si zdravý rozum. 
Seznamte nás s tím, jak vlastně TV Beskyd
funguje?
Máme tři regionální redakce v Rožnově, Vsetíně
a Valašském Meziříčí, které jsou vzájemně síťo-
vě propojeny, a čtvrtou přidruženou redakci ve
Frenštátě pod Radhoštěm. Jsme tvůrci obsahu

bez licence, vyrábíme pro držitele vysílacích
licencí obsah, který má podobu regionálního
veřejnoprávního média, které platí zmíněná
města ze svých rozpočtů. Částečně si samozřej-
mě na sebe vyděláváme komerčními aktivitami,
jako je tvorba a vysílání reklamy a inzerce, tvor-
ba objednaných filmových a dokumentárních
materiálů.
Hlavním úkolem TV Beskyd je tedy objektivně
informovat občany o dění v regionu, k tomu se
přidává také kulturní rozměr například v podo-
bě námi uváděných filmových snímků, které
nám sami nabízejí začínající filmoví tvůrci.

Máte vztah k tomuto regionu?
Na Valašsku je krásná příroda, žijí tu lidé, kteří
se ještě umějí bavit a to je vzácné.
Jak náročné je řídit tak složitý organismus,
jakým dokáže být televize, i když jen v regi-
onálních měřítkách?
Ani se neptejte…
Přesto se ptám… S jakým úspěchem se vám to
daří? 
Postupně se nám podařilo televizi zprofesionali-
zovat a o tom svědčí i naše úspěchy na přehlíd-
ce kabelových televizí ČR a SR Kafka. Bylo
náročné dosáhnout například síťového propoje-
ní mezi našimi regionálními redakcemi
v Rožnově, Valašském Meziříčí a Vsetíně. Od
1. ledna 2006 vysíláme denní zprávy s premié-
rou pětkrát týdně. Podařilo se nám přesvědčit
vedení měst, která televizi financují, a díky tomu
máme možnost dělat kvalitní regionální zpravo-
dajství.

Kolik má televize vůbec zaměstnanců od
redakce až po technický úsek?
Rozhoduje kvalita, ne kvantita. Minimální počet
lidí, maximální výkon.
Jak dalece je závislý výsledný produkt, který
divákovi nabízíte, na finančních limitech, kte-
ré k provozování regionální televize patří.
Samozřejmě hodně. Jsme limitování penězi, kte-
ré dostáváme nebo si vyděláme na provoz.
Jednoznačnou prioritou je tedy zpravodajství.
Dělat například zábavný program podobně
jako celostátní televize nemůžeme finančně utáh-
nout. Přesto jsme schopni zajistit celodenní vysí-
lání, které má za úkol především informovat.
Měli jsme štěstí, že tato televize vznikla na zákla-
dě mezinárodního projektu ve spolupráci s part-
nerským holandským městem Bussum. Už od
počátku tedy disponujeme velmi kvalitním tech-
nickým vybavením, ze kterého dodnes těžíme. 
Jak dalece ulehčují či zlepšují vaši práci
moderní digitální technologie? Je předpo-
klad i dalších velkých změn k lepšímu?
Ulehčují, zkvalitňují. Už jen možnost propojit stu-
dia, mít kvalitní digitální technologii, na které
zpracováváme záznam, to jsou předpoklady
kvalitní práce. Ale my nesázíme jen na techno-
logii, snažíme se stavět naše vysílání především
na obraze a  reportážním stylu a tady se neo-
bejde kvalitní technika bez vynikajících profesi-
onálů, kteří umějí pracovat pro televizi.
Týká se vás digitální vysílání?
Zatím je to otázka budoucnosti. Ale jednání
o přidělování licencí už začala a my budeme
dodávat videozáznamy také do digitálních sítí.
Zatím se musíme spolehnout na kabelovou síť.
Na Vsetínsku funguje podařený projekt mikro-
vlnného vysílání, který nás vymanil ze závislosti
na kabelovém přenosu.
Může být TV Beskyd nezávislým veřejnopráv-
ním médiem na regionální úrovni, i když ji
financují města a o přidělování prostředků
rozhodují vlivní regionální politikové?
Do našeho vysílání se nepromítají politické
či jiné osobní zájmy. 
Co si myslíte o kvalitě a úrovni médií
v Česku?
Zbytečně dramatické, konfrontační s důrazem
na senzaci. S výjimkou České televize se u ostat-
ních dá o kvalitě pochybovat. Myslím si, že udá-
losti zveličují na úkor objektivity, zkracují na
úkor pravdivosti. 
Kdo je průměrný divák vaší televize, pro kte-
rého vysílání profilujete?
Nemáme přímo vyhraněný profil diváka. Už
jsem zmínila, že posláním TV Beskyd je objek-
tivně informovat, a to co nejširší veřejnost. Pokud
bude i špetka legrace, proč ne. Budeme rádi,
když bude přibývat těch, kteří si například kaž-
dý pracovní den v 17 hodin naladí aktuální
zprávy z regionu nebo kliknou na www.tvbes-
kyd.cz, kde jsou denní zprávy také.

Aleš Linduška

N a š í m  c í l e m  j e  d ě l a t  o b j e k t i v n í  z p r a v o d a j s t v í ,

říká ředitelka TV Beskyd Daniela Čunková
Svět médií patří do všedního života tak, jako kdysi sousedské potlachy pod lípou
či draní peří. Média nás informují a částečně i utvářejí náš pohled na svět. Jedinou
obranou je umět si informace a média vybírat. Jednou z možností je regionální tele-
vize TV Beskyd. O tom, co obnáší život pro média a co může regionální televize
nabídnout nám divákům, jsme si povídali s ředitelkou TV Beskyd Danielou Čunkovou.
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V singlu podlehla další české hráčce Dianě
Šumové poměrem setů 2:6, 5:7. „Ve druhé sadě
vedla 5:2, ale potom už nezískala ani hru.
Projevila se na ní hráčská nezkušenost," komento-
val výkon domácí tenistky zástupce pořádajícího
oddílu Miroslav Berečka. O několik hodin později
Goláňová utrpěla od téže soupeřky další porážku.
S Kateřinou Komínkovou nestačily na pár Šumová
– Gabriela Pantůčková, který je zdolal poměrem
6:2, 2:6, 6:1.    

Obdobný průběh měly závěrečné zápasy chla-
pecké kategorie. Václav Šafránek ve finále dvouhry
nejprve porazil Patrika Homolu 6:2, 4:6, 6:2. Ve
finálovém střetnutí čtyřhry, které muselo být pro déšť
přerušeno, Šafránek své vítězné tažení dokonal.
Společně s Martinem Kratochvílem zvítězili nad
dvojicí Patrik Homola - Jan Brenk poměrem 6:4, 6:1.

Mezinárodního turnaje mladších žáků do dva-
nácti let, který byl součástí seriálu European Junior
Tour 12, se zúčastnili čtyřicet dva chlapci z Česka,
Finska, Itálie, Kypru a Ruska a čtyřicet dívek zastu-
pujících výhradně hostitelskou zemi.

Volejbalisté se ãinili
Třiadvacet dvojic ze Zlínského a Moravskoslez-

ského kraje se zúčastnilo volejbalového turnaje deb-
lů, který se patnáctého a šestnáctého července
konal v areálu sokolovny. První den změřilo síly
devět smíšených dvojic. Zvítězili manželé Zdeňka
a Libor Tomanovi, vystupující pod názvem Ferdovi.
Ve finále zdolali tým Fořez, tvořený Ondřejem
Fojtíkem a Věrou Řezníkovou, poměrem setů 2:1.

Následující den se pod vysokou sítí utkali zvlášť
muži a ženy. První kategorii obsadily pouze tři dvo-
jice, něžné pohlaví reprezentovalo jedenáct týmů.
Mezi muži si vedli suverénně Fotříci – tedy
Ondřejové Fojtík a Liebl – kteří vyhráli všechny své
zápasy. Druhý skončil tým Lysé hory, následován
Šenovem. V ženské kategorii zvítězilo bez zaváhání
družstvo s názvem Lečo, které ve finále porazilo tým
Janče 2:0. Třetí příčku obsadila dvojice Miva.

O týden později se na koupališti uskutečnil tur-
naj v beachvolejbalu. Za úmorného vedra se tam

sešlo kvarteto tříčlenných družstev s minimálně jed-
nou ženou. Triumf slavil Citrus, tvořený hráči ze
Zašové a Rožnova, druhý skončil domácí celek
neregistrovaných Kofola Team. Bronzová příčka
náležela ryze ženskému týmu Baby, tabulku uza-
vírala trojice šestnáctiletých neregistrovaných hrá-
čů s názvem Gumídci.

Bobfii s nov˘m trenérem i hráãi
S novým trenérem, několika změnami v hráč-

ském kádru a vyššími cíli zahájí svou třetí sezonu
ve druhé národní hokejové lize tým HC Bobři. „Na
trenérskou lavičku usedl Pavel Leksovský, který
dosud vedl našeho soupeře v této soutěži HC
Orlová," připomněl předseda hokejového oddílu
Josef Vávra.

Třiačtyřicetiletý kouč, jenž byl počátkem osmdesá-
tých let hráčem extraligových Vítkovic, vystřídá zná-
mého Zdislava Tabaru. Tomu ve Valašském Meziříčí
skončila smlouva a svůj další hokejový osud hodlá
spojit se slovenským celkem HC Nitra. Řady hráčů
opustili útočník Petr Dvořák a obránci Radomír
Kašpar, Jiří Přivřel a Filip Horák. Novými posilami by
se měli stát útočník Martin Marušák z Kroměříže
a obránce Pavel Zavrtálek z HC Hamé Zlín.

„I nadále počítáme se službami vsetínských hrá-
čů Rostislava Vlacha a Alexeje Jaškina, ovšem
s vědomím, že se přednostně budou věnovat
povinnostem trenéra, respektive sportovního
manažera ve svém mateřském klubu," sdělil mana-
žer Bobrů Petr Kovář. Do přípravy se zapojila také
šestice juniorů z domácí hokejové líhně. „Záleží
jen na nich, zda se o stálé místo v sestavě pope-
rou," podotýká předseda oddílu.

Celek si pro nadcházející sezónu klade o něco
vyšší výkonnostní cíle než před rokem. „Chceme se
opět probojovat do play-off a nevypadnout v úvod-
ním kole," připomíná Petr Kovář vcelku hladké
vyřazení Bobrů týmem HC Apos Blansko v uplynu-
lém ročníku třetí nejvyšší hokejové soutěže v zemi.
„A také hrát atraktivní hokej, který na stadion přilá-
ká další hokejové fanoušky," doplňuje Josef Vávra.

Hráči poprvé vyjeli na led sedmého srpna. Již
úvodní mistrovský duel, který sehrají třináctého
září na domácím ledě, bude mít zvláštní příchuť –
utkají se v něm s bývalými svěřenci svého trenéra
z HC Orlová.

(Rozpis domácích mistrovských utkání HC Bobři
najdete v rubrice Kultura, sport, volný čas).

Mladí basketbalisté reprezentovali
Družstvo starších žáků Sportovního basketbalo-

vého klubu Valašské Meziříčí reprezentovalo naši
zemi na šestnáctých hrách mládeže, jež proběhly
koncem července v nizozemském městě Haarlemu.
Týmy ze třiasedmdesáti zemí tam změřily síly v osmi
sportech.

„Basketbalového turnaje se zúčastnilo třicet
družstev, z toho šestnáct ze Spojených států, které
jsou kolébkou tohoto sportu," uvedl trenér Jan
Odstrčilík. Meziříčští basketbalisté, jejichž účast
finančně podpořilo město, sehráli v základní sku-
pině tři vítězná utkání a čtyřikrát odešli z palubov-
ky poraženi. 

„Skončili jsme těsně před branami čtvrtfinále.

Přesto jsme se neztratili a dobře reprezentovali
Valašské království i Českou republiku,"  míní tre-
nér. Podle něj se turnaj stal velmi dobrou přípravou
na nadcházející sezonu, ve které se jeho tým poku-
sí postoupit do žákovské ligy.  

Hfii‰tû dostane umûl˘ trávník
Skrývka škvárového povrchu probíhá na fotba-

lovém hřišti v areálu letního stadionu. Letos na pod-
zim zdejší plochu pokryje umělý trávník třetí gene-
race, první svého druhu na Vsetínsku. 

„Škváru odstraníme do hloubky pětadvacet
centimetrů. Následně bude instalován umělý tráv-
ník," nastínil postup prací stavbyvedoucí Pavel
Dvořák. Umělý povrch skýtá mnoho výhod. Lze na
něm hrát za každého počasí, dokonce i na sněhu.
Sportovcům se výrazně prodlouží sezona. Navíc
odpadnou náklady, které s sebou přináší péče o
klasický trávník. Ten umělý přijde na jedenáct mili-
onů korun. Šest milionů získala Tělovýchovná jed-
nota od ministerstva školství. Dalších dva a půl mili-
onu poskytlo město s tím, že o téže chybějící
částce rozhodne až nové zastupitelstvo.        

Ze hřiště má být odvezeno okolo dvanácti set
kubických metrů škváry. Část poputuje na skládku.
Pro zbytek Tělovýchovná jednota hledá praktické
využití. „Nabídneme ji Základní škole Žerotínova
na její sportoviště. Část materiálu skončí v podloží
nové silnice ze Vsetína do Valašského Meziříčí,"
sdělil předseda Tělovýchovné jednoty Zdeněk
Petroš.   

Infokanál města můžete sledovat v rámci kabe-
lového rozvodu v následujících vysílacích časech:

Každou lichou hodinu – blok regionálních
informací (vyrábí TV Beskyd)
- zprávy z regionu (premiéra každý pracovní 

den v 17 hod. do 15 hod. následujícího dne)
- krajský magazín
- dokumentární pořad
- videotextové informace

Infokanál města - vysílací časy
Vysoká síť a horký písek – to je beachvolejbal.         

Foto: Eva Čtveráčková

Probíhá skrývka škvárového povrchu. 
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Každou sudou hodinu – blok vysílání spo-
lečnosti UPC Express (dokumentární pořady, dis-
kuse, naučné programy)

Vaše připomínky a náměty uvítáme na telefon-
ním čísle 604 502 880 nebo na e-mailu zpravo-
dajstvi@tvbeskyd.cz. 

Podnikatelé, pozor!
Prvního srpna letošního roku byla na obecních

živnostenských úřadech zřízena takzvaná centrál-
ní registrační místa, kde lze při ohlášení živnosti
nebo podání žádosti o koncesi učinit oznámení
také vůči dalším správním úřadům - finančnímu úřa-
du, správě sociálního zabezpečení, zdravotní
pojišťovně a úřadu práce. 

Novela živnostenského zákona zavádí pro
výše uvedená oznámení jednotný registrační for-
mulář, který je k dispozici na odboru obecní živ-
nostenský úřad na Zašovské ulici 784, 3. patro,
dveře číslo 316 a 317. Výhody soustředění někte-
rých úkonů do centrálního registračního místa pod-
nikatel může a nemusí využít. Bude-li chtít nadále
komunikovat přímo s finančním úřadem, okresní
správou sociálního zabezpečení nebo úřadem
práce, může tak činit i nadále. 

Bc. Jana Fabíková
vedoucí odboru obecní živnostenský úřad

PoÏádáte o pfiíspûvek?
Upozorňujeme majitele nemovitostí uvnitř měst-

ské památkové zóny, v ochranném pásmu kostela
Nejsvětější Trojice a vybraných stavebně a historic-
ky cenných budov na území našeho města, že do
30. září mohou požádat o nevratný příspěvek
z Fondu regenerace městské památkové zóny.
Žádosti lze adresovat Městskému úřadu Valašské
Meziříčí, odboru školství, kultury a sporu, Zašovská
784. Kontaktní osoba: Mgr. František Hlavička,
telefon 571 674 654.  

Fond je určen k poskytování nevratných finanč-
ních příspěvků na opravy či zhotovení fasád, kro-
vů a střešní krytiny, plotů a zpevněných ploch a na
odstranění drobných staveb. Nevztahuje se na
nemovitosti, které byly prohlášeny kulturními
památkami nebo jsou ve vlastnictví státu či kraje. 

Mgr. František Hlavička,
referent pro památky

Úfiad práce informuje
Úřad práce ve Vsetíně upozorňuje žadatele

o dávky státní sociální podpory, pobírající přídavek
na dítě, že pro další vyplácení této dávky musejí
doložit potvrzení o výši příjmů všech společně posu-
zovaných osob za rok 2005, a to do 31. října
2006.

Příslušné formuláře již neobdrží poštou, ale
mohou si je osobně vyzvednout na všech pracoviš-
tích státní sociální podpory Úřadu práce ve Vsetíně:
Mostecká 303 (Vsetín), Zašovská 784 (Valašské
Meziříčí), Zemědělská 572 (Rožnov pod
Radhoštěm),  Radniční náměstí 42 (Karolinka),
Horní Lideč č. p. 292 a  Kelč č. p. 5. Použít lze rov-

něž formuláře stažené z webových stránek minis-
terstva práce a sociálních věcí www.mpsv.cz

Zároveň připomínáme povinnost doložit do
30. září 2006 potvrzení o studiu na školní rok
2006/2007 u všech nezaopatřených dětí, které
již dovršily 15 let nebo tohoto věku dosáhnou do
konce roku 2006.

Úřad práce ve Vsetíně

Neumíte s poãítaãem? ZmûÀte to!
Ministerstvo informatiky pořádá kurzy pro zájem-

ce, kteří si chtějí osvojit základy práce s počítačem.
Jedná se o čtyři dvouhodinové, na sebe navazující
počítačové kurzy. Cena jednoho kurzu činí symbo-
lických 100 korun, zbytek hradí ministerstvo. 

Výuka je přizpůsobena úplným začátečníkům
s minimálními nebo žádnými zkušenostmi. Pod vede-
ním zkušených lektorů si osvojí základní počítačové
pojmy,  naučí se pracovat s textovým editorem,
objeví výhody vyhledávání informací na internetu
a odešlou svůj první e-mail. Pro každého účastníka
jsou připraveny i výukové materiály (knížky a CD).  

Podrobnější informace lze získat a registraci pro-
vést na bezplatné telefonní lince 800 800 028,
web: http://nppg.computerhelp.cz. V našem městě
bude výuka probíhat v Gymnáziu Františka
Palackého (kontaktní osoba Mgr. Jan Jašek, telefo-
ny 721 735 985 nebo 571 612 311) a v Základní
škole Šafaříkova (kontaktní osoba Mgr. Jiří Hruška,
telefon 571 611 168).

Umûlecká ‰kola pfiijímá nové Ïáky
Základní umělecká škola přijímá od 4. září

nové žáky do hudebního, výtvarného, tanečního
a literárně dramatického oboru. Výtvarný obor
otevírá nově výuku digitální fotografie, přípravu na
umělecké školy, dějiny výtvarné kultury a součas-
ného umění. Hudební obor přijímá nové žáky do
pěveckého sboru, smyčcového, klavírního i decho-
vého oddělení. Více informací o oborech, výši škol-
ného i přihlášku získáte na www.inext.cz/zusvm
nebo na telefonním čísle 571 622 547. 

¤idiãi se mohou bezplatnû ‰kolit…
Další bezplatné školení řidičů o bezpečnosti na

pozemních komunikacích proběhne v pondělí
25. září v 16 hodin ve velké zasedací místnosti
městského úřadu. Účastníci se seznámí s podstat-
nými změnami v zákonných předpisech, zvláště
s novým bodovým systémem a zpřísněním postihů
řidičů, povinným užíváním autosedaček a přileb
pro cyklisty a rozšířením pravomocí Policie ČR
a městské policie. Chybět nebude ani instruktáž
první pomoci při dopravní nehodě. 

Cyklus bezplatných školení měl před prázdni-
nami skončit a napříště probíhat za úplatu, která
obvykle činí 700 až 1 500 korun za osobu.
Radnice ale nakonec změnila své rozhodnutí,
a školení budou i nadále bezplatná. „Je to náš
příspěvek k osvětě, jejímž cílem je zvýšit bezpeč-
nost na silnicích," uvedl Igor Regula z odboru dopra-
vy a silničního hospodářství městského úřadu.

…a pfiemûfiit si tachometry
Bezplatné přeměření tachometrů vozidel nabíd-

ne široké motoristické veřejnosti městská policie ve
spolupráci s Policií ČR. Akce se uskuteční v neděli
17. září od 9 do 12 hodin na Palackého ulici v úse-
ku od firmy Unitools po odbočku na ulici Zdeňka
Fibicha. Tento úsek bude v uvedenou dobu uza-
vřen. Kontrola proběhne s použitím ručního lasero-
vého měřiče rychlosti, který je součástí výbavy
městské policie. 

Astronomové, hlaste se!
Hvězdárna Valašské Meziříčí pořádá astrono-

mické kroužky pro žáky, studenty a pokročilé.
Zahajovací schůzky se uskuteční ve hvězdárně
v následujících termínech:  žáci 5. a 6. tříd a začá-
tečníci v úterý 19. září v 16 hodin, žáci 7. až 9.
tříd, studenti středních škol, učilišť a pokročilí ve
středu 20. září v 16 hodin.

LékafiÛm a sestrám z Citadely
Dovolujeme si touto cestou poděkovat pracov-

níkům hospicu Citadela ve Valašském Meziříčí za
péči, kterou věnovali našemu otci Vladimíru
Jeřábkovi. Po dvouměsíčním trápení, způsobeném
těžkou nemocí, byl na vlastní přání převezen
z nemocnice ve Frýdku-Místku do hospicu
Citadela. Navzdory stále se horšícímu zdravotní-
mu stavu se zákeřnou nemocí statečně bojoval
a do poslední chvíle věřil, že ji překoná. Po týden-
ním pobytu v hospicu nás ale navždy opustil. 

Chceme splnit jeho poslední přání a poděkovat
všem lékařům a sestrám, kteří se podíleli nejen na
jeho léčbě, ale poskytovali mu i psychickou pod-
poru ve chvílích, kdy jsme s tatínkem nemohli být.
Děkujeme za jejich pohlazení a vlídné slovo, které
mu dodávalo sílu a chuť bojovat.

Syn Vladimír Jeřábek s rodinou  

Nena‰li jste panenku?
Kdo v pondělí 17. července odpoledne našel

hadrovou panenku, ať se přihlásí panu Macháňovi
na telefonní číslo 732 436 096. Poctivý nálezce
obdrží odměnu.

Strážníci městské policie přijali od občanů v době
mezi uzávěrkami předchozího a tohoto čísla
Valašskomeziříčského zpravodaje šest set šedesát
telefonátů. Z nejzajímavějších případů vybíráme:

3. 8. – o půl druhé v noci se dvojice pachatelů
vloupala ventilačním okénkem do prodejny Aqua
Exot v Uličce. Netušili však, že je zaměřila kamera
monitorovacího systému. Strážníci a policisté je
zadrželi dříve, než stačili s lupem utéci. Uprchnout
se podařilo pouze jejich komplici, který hlídkoval
před prodejnou. Případu se ujala Policie ČR. 

12 Valašskomeziříčský zpravodaj

Důležitá upozornění

Pozvánky

Poděkování

Výzva

Z deníku městské policie
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7. 8. – v pět hodin ráno náhodný svědek zpo-
zoroval na ulici Zdeňka Fibicha mladíka, jak ze
zaparkovaných vozů odčerpává benzin do pla-
stových lahví. Přivolal hlídku městské policie, která
zloděje původem z Ratiboře zadržela. O hodinu
později dopadla také jeho kumpána, čekajícího
v autě nedaleko místa činu.  Případ šetří Policie ČR. 

11. 8. - osm kachen zadávil pes, který pronikl
na zahradu chovatele z Krhové. Obyvatelé rodin-
ného domu vetřelce zahnali. Ten ale zamířil
k potoku a nedalekému krmítku, kde se popásalo
kachní hejno. Šelma na kachny zaútočila a někte-
ré zardousila. Velký černý pes patří sousedovi
poškozených, který odjel na dovolenou a zvíře
svěřil do opatrování svému bratrovi. S ohledem na
nepřítomnost majitele byl případ postoupen pře-
stupkovému oddělení městského úřadu.

18. 8. – před devátou večer se u lavičky před
restaurací Malta na Mostní ulici utrhl uvázaný pes
a pokousal kolemjdoucího člověka. Krátce nato
zaútočil také na strážníka městské policie. Oba
byli s lehčími poraněními ošetřeni v nemocnici.

Agresivní pes byl odchycen a dočasně umístěn na
služebnu, kde se podrobil veterinárnímu vyšetření.
Jeho majitele, kterým je muž z Branek, se podařilo
vypátrat prostřednictvím kamerového systému. 

20. 8. - mladíka vylepujícího samolepky ve ves-
tibulu nádraží Českých drah zachytily časně ráno
kamery monitorovacího systému městské policie.
Na místo vyjela hlídka, která sedmnáctiletého
chlapce zadržela. Hříšník musel samolepky
z nápojových automatů a dalších prostor odstranit
a odhozené krycí papírky posbírat. Navíc mu
strážníci udělili blokovou pokutu čtyři sta korun.   

V době uzávěrky tohoto čísla Valašskomeziříč-
ského zpravodaje čekali v útulku pro psy v areálu
společnosti TS na ulici Mikoláše Alše na nového
pána čtyři psi. Zde je jejich stručný přehled: 

Besinka – roční kříženka krémové barvy, hod-
ná, hravá, vhodná k rodinnému domu

Bobina – kříženka patrně českého fouska, stá-

ří jeden rok, menší vzrůst, k rodinnému
domu 

Honza – přibližně roční kříženec
střední velikosti, bílá barva, k rodinnému
domu

bezejmenný – kokršpaněl černoh-
nědé barvy, stáří tři až pět let, milý, bude
mu dobře na zahradě

Bližší informace lze získat na telefon-
ním čísle 571 689 748 nebo při osobní
návštěvě. Podmínkou pro odebrání psa
z útulku je zaplacení částky 300 korun,
určené na pokrytí nákladů spojených
s jeho odčervením, odblešením a očko-
váním. Útulek je pro veřejnost otevřen
v pondělí a ve středu od 14.30 do 17
hodin, v úterý, čtvrtek a pátek od 14.30
do 16 hodin a po oba víkendové dny
od 13.30 do 15 hodin.

Dejte pejskÛm ‰anci!
Máte doma zvířátko? Pokud ne, měli

byste vědět, že denně v Česku přibývají
opuštění pejsci, protože se o ně majitelé
nedokáží postarat. Stále se rozrůstají útul-
ky, aby poskytly útočiště těmto odloženým
tvorečkům, kteří teskní po svém pánovi,
denně čekají v kleci na nového majitele
a těší se z každé člověčí návštěvy. 

Existuje ale skupinka pejsků, kteří mají
obzvláště malou naději na nalezení
pána. Jsou staří, handicapovaní nebo
mají jinou vadu a potřebují podat
pomocnou ruku ještě více než mladí
a zdraví psi. Právě proto vznikly stránky,
které by měly umožnit takovému pejsko-
vi najít správný a láskyplný domov.
Máte-li v srdci alespoň kousek místa pro
nemocného pejska, prohlédněte si
nabídku těchto chlupáčů z celé republi-
ky a pomozte mu. Pamatujte si, že psí
láska je velmi hluboká a věrná, pejsek
vám za poskytnutou péči rozdá tolik lás-

ky, kolik má ve své psí dušičce. Více informací na
www.dejtenamsanci.estranky.cz.

Noãní drama vyhrál sumec
Jiří Janiš se stal vítězem prvního ročníku nočního

lovu dravců, který proběhl ze dvanáctého na tři-
náctý srpen u rybníka v Podlesí. V časovém limitu
deseti hodin ulovil šest candátů o souhrnné délce
tři sta dvanáct centimetrů.

Soutěže se zúčastnilo třiadvacet rybářů.
Některé přemohla únava a celonoční vytrvalý
déšť, většina ale závod dokončila. Byl mezi nimi
i desetiletý chlapec, který ulovil sedmašedesát cen-
timetrů dlouhého kapra. „Vzhledem k jeho věku to
byl mimořádný úlovek. Kapr ale není dravá ryba,
a proto se do celkového hodnocení nepočítal.
Chlapec získal zvláštní ocenění," informoval
Vojtěch Macháň z pořádající místní organizace
Českého rybářského svazu.

13ročník XVI. • září 2006

Psí útulek nabízí

Zaujalo nás
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O největší zážitek se postarala Monika
Nguyenová, která zasekla a dobrých dvacet
minut vodila přes jeden a půl metru dlouhého sum-
ce. Když už se zdálo, že má vyhráno, přetrhnul se
vlasec a kapitální kousek zmizel ve vodách rybní-
ka. „Ještě teď je mi z toho do pláče," svěřila se
rybářka, jež získala povolenku teprve před půl
rokem. „Manžel i syn mi přispěchali na pomoc,
ale sumec vyhrál," dodala zklamaně.        

Noční lov dravců se mohl uskutečnit díky výjim-
ce, o kterou museli pořadatelé požádat. Rybářský
řád totiž zakazuje lov v době od půlnoci do čtyř
hodin ráno. Podle Vojtěcha Macháně nezůstane
jen u letošní premiéry. „Nabyté zkušenosti chceme
zúročit při pořádání dalších ročníků soutěže,"
potvrdil. 

SÀatky

24. 6.
Neuwirth Ivan – Hruboňová Michaela

1. 7.
Skarabella Petr – Dorazilová Pavla
Vozár Stanislav – Fiurášková Miroslava

8. 7.
Malík Daniel – Benová Petra
Pobořil Petr – Orságová Eva

15. 7.
Formánek Jan – Timková Jana
Hrstka Pavel – Ostřanská Magdalena

21. 7.
Mikeš Jiří – Sofio Beradze
Straka Miloš – Rešetáková Blanka

22. 7.
Dořičák Vladimír – Orságová Marie
Kopka Martin – Řeháková Michaela
Kovář Jaroslav – Pašková Soňa
Miklátek Jan – Šotkovská Olga
Pavelka Michal – Zahradníčková Pavla
Škabraha Jaromír – Krumpolcová Iva

29. 7.
Havel Jaromír – Strnková Marie
Chocholatý Petr – Michálková Denisa
Janků Jiří – Janišová Zdeňka

5. 8.
Hradil Tomáš – Konvičná Monika

Narození

21. 6. Gerla Antonín
22. 6. Vávrová Monika
23. 6. Bartozelová Adéla
23. 6. Frydrychová Karolína
25. 6. Pospíšilová Eva
26. 6. Píša Milan
26. 6. Tkáčová Dominika
27. 6. Pompová Adéla
27. 6. Ševčík Matěj
28. 6. Foltová Kateřina
28. 6. Kozák Lukáš
28. 6. Onderková Lucie
30. 6. Sváček Daniel
30. 6. Špůrková Sára

7. 7. Růžičková Agáta
9. 7. Lieblová Tereza

10. 7. Hawiger Matyáš
10. 7. Škrhla David
10. 7. Veselý Matyáš
11. 7. Stromšík Vít
13. 7. Šuláková Marie
14. 7. Kruťová Lucie
14. 7. Žákovčík Lukáš
17. 7. Halaštová Michaela
17. 7. Pisklákovy Adéla a Natálie
20. 7. Vymětalová Tereza
24. 7. Špaňhelová Kateřina
25. 7. Kuběnová Alice
25. 7 Masopustová Marie
26. 7. Hrubec Kryštof
26. 7. Kalivodová Kateřina
26. 7. Vinkler Tomáš
26. 7. Vrečková Valerie
29. 7. Kremel Vojtěch
3. 8. Šmejkal Viktor
6. 8. Vymazal Radim
8. 8. Durďáková Viktorie

12. 8. Brlicová Kamila
13. 8. Kunčický Jan

14 Valašskomeziříčský zpravodaj

Společenská kronika 

16.9.2006 Polský Těšín Polsko 120,-Kč
sobota nákupy dopr.
16.9.2006 Bešeňová Slovensko 250,-Kč
sobota vstupné do termálního koupaliště : cca 250,-SK - dospělý dopr.
16.9.2006 AQUAPARK Tatralandia Slovensko 250,-Kč
sobota Vstupné do Aquaparku - cca 400,-SK/dosp, děti do 15 let + senioři 340,-SK dopr.
13.10.-15.10.2006 VELKÝ MEDER - prodloužené víkendy pro zdraví Slovensko 1290,-Kč
pátek - neděle Cena zahrnuje: dopravu+ubytování bez stravy Termální koupaliště
21.10.2006 Polský Těšín Polsko 120,-Kč
sobota nákupy dopr.
21.10.2006 Bešeňová Slovensko 250,-Kč
sobota vstupné do termálního koupaliště : cca 250,-SK - dospělý dopr.
21.10.2006 AQUAPARK Tatralandia Slovensko 250,-Kč
sobota Vstupné do Aquaparku - cca 400,-SK/dosp, děti do 15 let + senioři 340,-SK dopr.
26.10.2006 Vídeň  -  vybraná muzea zdarma Rakousko 420,-
čtvrtek doprava + průvodce
10.11.2006 Karel GOTT a hosté - Poslední Vánoce Praha 899,-
pátek  Vánoční koncert - Brno hala Rondo doprava + vstupenka
17.11. - 19.11.2006 VELKÝ MEDER - prodloužené víkendy pro zdraví Slovensko 1290,-Kč
pátek - neděle Cena zahrnuje: dopravu+ubytování bez stravy Termální koupaliště
17.11.2006 Bešeňová Slovensko 250,-Kč
sobota vstupné do termálního koupaliště : cca 250,-SK - dospělý dopr.
17.11.2006 AQUAPARK Tatralandia Slovensko 250,-Kč
sobota Vstupné do Aquaparku - cca 400,-SK/dosp, děti do 15 let + senioři 340,-SK dopr.

JEDNODENNÍ ZÁJEZDY - CK VALAŠKA                    Kontakt: 571 611 221, 571 615 144

MUZIKÁLY a KULTURNÍ PŘEDSTAVENÍ - sledujte aktuální nabídku na www.ckvalaska.cz Kolektivy můžou volit libovolný termín
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Sokolská 124, 757 01 Valašské Meziříčí

Pondělí 11. září 
PRAVIDELNÁ CVIČENÍ VŠECH SLOŽEK
Rozpis cvičebních hodin najdete v naší skříňce 
na náměstí a přímo v sokolovně. 

Čtvrtek 7. září v 15 hod. - sokolovna
INFORMACE PRO NOVÉ ZÁJEMCE

Zimní stadion, www.tjvm.cz/hokej 
Středa  13. září v 18 hod. 

– HC Bobři – HC Orlová
Středa  20. září v 18 hod. 

– HC Bobři – HC Blansko
Čtvrtek 28. září v 18 hod. 

– HC Bobři – SHK Hodonín

Pondělí 4. září ve 14 hod.
ZÁPIS A PRODEJ DIVADLA A ZÁJEZDU 
Cena 100 Kč.

Čtvrtek 7. září v 15 hod.
VÍDEŇSKÁ KREV
Videoprojekce operety Johanna Strausse.

Čtvrtek 14. září ve 14 hod. – školka v Poličné   
VELKÝ TRAMPSKÝ POTLACH S PROGRAMEM 
pod vedením pana Chlápka. 

Úterý 19. září v 7 hod. 
ZÁJEZD NA HOSTÝN A DO ZLÍNA 
Baťovo muzeum, případně ZOO Lešná. 
Odjezd od nádraží ČSAD. 

Čtvrtek 21. září ve 14 hod.  
PROHLÍDKA ÚSTAVU PRO NESLYŠÍCÍ
Sraz ve 13.45 hod. před branou ústavu.

Středa 27. září v 17.30 hod.  
ODJEZD DO DIVADLA A. DVOŘÁKA 
Na představení hry Saturnin od Z. Jirotky.    
Odjezd od nádraží ČSAD.             

Tel. 571 621 589, e-mail: knihovna@vm.inext.cz

Pátek 1. září  -  sobota 30. září
JOSEF KNÁPEK – PORTRÉT A AKT 
Výstava ve vestibulu knihovny.

Úterý 26. září v 18 hod.
KŘEST KNIHY:
Jan Krba - Pověsti a pohádky o kovářích.
Povídání nejen o kovářském řemesle.     

Tel. 571 611 928, web: www.astrovm.cz

Pondělí - pátek od 21 hod.
ASTRONOMICKÁ POZOROVÁNÍ
Pozorování Měsíce, planet Mars, Jupiter a Saturn,
hvězd, dvojhvězd atd.

Vstupné 20 a 25 Kč.

Čtvrtek 7. září od 20 do 22 hod.
Pozorování částečného zatmění Měsíce.

Vstupné 20 a 25 Kč.

Sobota 23. září 
Podzimní putování VALAŠSKEM
Hvězdárna místem startu i cílem turistického
pochodu.

Pospíšilova 12/13 (1. patro nad Mamulkou), 
web: www.zlatesipy.cz/vrtule 

Od září bude Vrtule opět otevřena každé pondělí,
středu a pátek od 14 do 18 hod.

Zámek Kinských, tel.: 571 411 764, 
e-mail: muzeumvm@muzeumvalassko.cz, 

web: www.muzeumvalassko.cz

VÝSTAVY:
Do neděle 17. září
GUSTAV ŘÍČAN 
A JEHO BOTANICKÁ SBÍRKA
Rukopisy, herbáře a fotografie připomínající
práci významného moravského botanika.

Čtvrtek 7. září – neděle 15. října
INSPIRACE ALENY PODZEMNÉ
Retrospektivně laděná výstava obrazů, grafik a objek-
tů historičky umění a malířky Aleny Podzemné.

Vernisáž se koná ve čtvrtek 7. září v 17 hod.

Čtvrtek 14. září v 18 hod.
KONCERT V LAPIDÁRIU 
V KOSTELE SV. TROJICE
Ukončení výstavní sezóny v lapidáriu s koncer-
tem mužského pěveckého sboru Beseda.

Čtvrtek 21. září – neděle 12. listopadu
MARIANNA MACHALOVÁ 
– KERAMICKÉ SOCHY
Nevidomá sochařka představí své sochy v rámci
cyklu Mládí regionu. 

Vernisáž proběhne ve čtvrtek 21. září v 17 hod.

Muzeum lze navštívit denně 
mimo pondělí od 9 do 17 hod.

Tel.: 571 622 243

Čtvrtek 7. září od 15 do 17 hod. - SVČ
OŽIVLÉ KAMENY (výtvarná dílna) 
– pro děti od 6 let                            

Cena 20 Kč.

Čtvrtek 14. září od 15.30 do 18 hod. - SVČ
ODPOLEDNE S KRAJKÁŘKOU
Úvod do tajů paličkování pro děti i dospělé.

Pátek 22. září od 15 do 17 hod. - SVČ
SLUPOVACÍ BARVY TROCHU JINAK
(výtvarná dílna)                                 

Cena 20 Kč.

Tel.: 736 776 996, 
e-mail: valasskykrajkarsky@seznam.cz, 
web: www.sweb.cz/valasskykrajkarsky

KURZY
– výuka probíhá v penzionu na ulici J. K. Tyla

Sobota 16. září
8.30 – 10.30 hod. - paličk. základní nebo půdice

10.45 – 12.45 hod. - síťování
13.00 – 15.00 hod. - frivolitky
15.15 – 17.15 hod. - drátování

Neděle 17. září 
8.30 – 12.00 hod. - zuberská výšivka

12.15 – 16.15 hod. - pletení košíků
16.30 – 18.30 hod. - vizovické pečivo

Od 5. září – každé úterý
14 - 16 hod. – PALIČKOVÁNÍ PRO DĚTI
16 - 18 hod. – PALIČKOVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ

Sobota 23. září od 10 do 16 hod. - hvězdárna
DEN FOLKLORU A ŘEMESEL
Vystoupení folklorních souborů a ukázky řemesel.

Vstup volný.
září – listopad – Ballnerova hvězdárna
KRAJKA NEJEN VLÁČKOVÁ – výstava.

Tel.: 571 684 111, Fax.: 571 684 684, 
e-mail: kzvalmez@kzvalmez.cz

S-klub
Sobota 9. září v 19 hod.
Divadlo Járy Cimrmana
VYŠETŘOVÁNÍ ZTRÁTY TŘÍDNÍ KNIHY
Vstupné 250 a 220 Kč, předprodej v přízemí KZ.

14. až 17. září 
MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL
BABÍ LÉTO 2006
Čtvrtek 14. září
10 hod. – Folklor pro děti – vystoupení 

pro školy
19 hod. – Veselé dovednosti – koncert VUS

Ondráš Brno – nádvoří KZ
Pátek 15. září
15.30 hod – Pozvánky – krátká vystoupení 

v různých částech města
18 hod. – Pod Klenovem – vystoupení 

českých a zahraničních souborů 
v letním kině Bystřička

19 hod. – Hana a Petr Ulrychovi
se skupinou Javory, 
koncert na nádvoří KZ
(vstupné 150 Kč, předprodej 
v přízemí KZ)

Sobota 16. září - náměstí
10 hod. – Ideme, ideme – průvod 

účinkujících městem
12 hod. – Prameny – soutěžní přehlídka

valašských souborů
15 hod. – Aj my malí… - program dětských

souborů
19 hod. – Z domova aj ze světa – program 

dospělých souborů
Po skončení budou hrát muziky 

na nádvoří zámku Žerotínů.

KKUULLTTUURRAA  •• SSPPOORRTT  •• VVOOLLNNÝÝ  ČČAASS

HVĚZDÁRNA  Valašské Meziříčí

KLUB  DŮCHODCŮ

Středisko volného času DOMEČEK

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

MUZEUM - zámek Kinských

Valašský krajkářský a řemeslný spolek

Domácí utkání HC BOBŘI ve II. NHL

Tělocvičná jednota SOKOL

Klub deskových her VRTULE

S-klub
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Valašskomeziříčský zpravodaj

Uzávěrka příspěvků do příštího řádného čísla Valaškomeziříčského zpravodaje je 20. září.
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Neděle 17. září – Kelč
10 hod. – společná mše

v kostele sv. Petra a Pavla
13 hod. – Hore Kelčou – průvod 

účinkujících
14 hod. – Z domova aj ze světa - program 

českých a zahraničních souborů 
v parku u kina

Středa 20. září v 19.30 hod.
CAMERATA MORAVIA 
– KOMORNÍ ORCHESTR
Skladby Wolfganga Amadea Mozarta.

Zahajovací koncert KPH, doprodej vstupenek 
v přízemí KZ, vstupné 120 Kč

Pátek 1. září ve 20.30 hod. 
PRVNÍ poprázdninová BREAKZ KALBA.
BuLLsHIT with DJ’s RAMIREZS, IXXS, BYYNO,
KAREL, WIRUS, DR.UM               Vstupné 30 Kč.

Pátek 8. září ve 20 hod.
METAL NIGHT – hrají:
JSX – Joe Satriani Tribute Band (instrumental rock),
Obscuro Corvus (atmospheric dark metal),
Wilderness (power metal)

Vstupné 60 Kč.
Úterý 19. září v 19 hod.
CHIRURGEM V KAZACHSTÁNU
MUDr. Martin Ondrášek o praxi lékaře v kazaš-
ské stepi.

Vstupné v předprodeji 40 Kč, na místě 50 Kč.

Pátek 22. září ve 20 hod.
HARD CORE et cetera CONCERT
(Sbiranico, Bugaboo, Set My Path (Švédsko),
Meleeh (Švédsko)

Vstupné v předprodeji a na místě do 20 hod. 
60 Kč, na místě od 20 hod. 80 Kč.

Úterý 26. září ve 20 hod.
XAVIER BAUMAXA
Jeden z posledních českých písničkářů poprvé 
v M-klubu.

Vstupné v předprodeji 60 Kč, na místě 70 Kč.

Středa 27. září v 19 hod.
DIVADLO SCHOD uvádí reprízu hry OBČAN N

Vstupné 70 Kč.
Pátek 29. září ve 20 hod.
ELECTRICK MANN
Koncert patriotů a patronů nočních ulic Valmezu.

VÝSTAVA:
FERO GULDAN – obrazy

Tel.: 571 622 802
Do 8. září 
PRODEJNÍ VÝSTAVA
Díla výtvarníků našeho regionu.

Od 12. do 27. září
DESET LET JaMi
Činnost soukromé zájmové umělecké školy 
ve fotografiích.

Vernisáž proběhne v úterý 12. září v 17 hod.

Tel.: 571 622 766

Čtvrtek 31. srpna – neděle 3. září v 17 a 19.30 hod.
Pondělí 4. září – středa 6. září v 19.30 hod.
MIAMI VICE
Americký širokoúhlý akční thriller. 
Režie: Michael Mann.

Od 15 let, 70 Kč, 131 minut, titulky.

Pondělí  4. září v 17.30 hod.
TAJEMSTVÍ OCEÁNU 
Anglicko-německý dokument. 
Režie: Alastair Fothergill, Andy Byatt.

Přístupno, 60 Kč, 90 minut, titulky.

Úterý 5. září – středa 6. září v 17.30 hod.
VĚJÍŘ LADY WINDERMEROVÉ 
USA/VB/Itálie/Španělsko/Lucembursko. 

Od 12 let, 70 Kč, 93 minut, titulky.

Čtvrtek 7. září – neděle 10. září v 16.30 hod.
PIRÁTI Z KARIBIKU 
– TRUHLA MRTVÉHO MUŽE 
Režie: Gore Verbinski.

Přístupno, 75 Kč, 151 minut, titulky.

Čtvrtek 7. září – neděle 10. září v 19.30 hod.
SKY FIGHTERS: AKCE V OBLACÍCH  
Francouzský širokoúhlý akční film. 
Režie: Gérard Pirés.

Přístupno, 70 Kč, 102 minut, titulky.

Pondělí 11. září – středa 13. září v 17.00 hod.
RYCHLE A ZBĚSILE: TOKIJSKÁ JÍZDA 
Americký širokoúhlý akční film. 
Režie: Justin Lin.

Od 12 let, 70 Kč, 104 minut, titulky.

Pondělí 11. září v 19.30 hod. 
NA VÝCHOD OD RÁJE  
USA – 1955. Režie: Elia Kazan. 
Vstup na  členský průkaz FK.  Možnost doprodeje

zbývajících míst, 65 Kč, 112 minut, titulky.

Úterý 12. září – středa 13. září v 19.30 hod.
V ZAJETÍ RYCHLOSTI   
Kanada/Francie/VB. Dobrodružné drama.
Režie: Roger Ronaldson. 

Od 12 let, 65 Kč, 127 minut, titulky.

Čtvrtek 14. září – neděle 17. září v 17.00 hod.
ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU
Česká komedie podle předlohy Michala Viewegha. 
Režie: Jiří Vejdělek. 

Přístupno, 70 Kč, 113 minut.

Čtvrtek 14. září – neděle 17. září v 19.30 hod.
DŮM U JEZERA 
Americký širokoúhlý romantický film. 
Režie: Alejandro Agresti. 

Od 12 let, 70 Kč, 99 minut, titulky.

Pondělí  18. září – středa  20. září v 17.00 hod.
AUTA   
Americký širokoúhlý animovaný rodinný film.
Režie: John Lasseter. 

Přístupno, 65 Kč, 116 minut, česká verze.

Pondělí 18. září – úterý 19. září v 19.30 hod.
ŠIFRA MISTRA LEONARDA   
Americké širokoúhlé drama. Režie: Ron Howard. 

Od 12 let, 70 Kč, 148 minut, titulky.

Středa 20. září v 19.30 hod.
KRAJINA PŘÍLIVU 
Anglicko-kanadské širokoúhlé drama, fantasy.
Režie: Terry Gilliam. 

Od 12 let, 65 Kč, 122 minut, titulky.

Čtvrtek 21. září – neděle 24. září v 17.00 hod.
KOUZELNÁ CHŮVA NANNY MCPHEE  
Americká širokoúhlá rozverná pohádková komedie.
Režie: Kirk Jones. 

Přístupno, 65 Kč, 99 minut, česká verze.

Čtvrtek 21. září – neděle 24. září v 19.30 hod.
SUPER NÁHRADNÍK 
Americká romantická komedie. 
Režie: Andy Fickman. 

Přístupno, 75 Kč, 105 minut, titulky.

Pondělí 25. září – středa 27. září v 17.30 hod.
GARFIELD 2   
Americká rodinná komedie. Režie: Tim Hill

Přístupno, 70 Kč, 77 minut, česká verze.

Pondělí 25. září v 19.30 hod. 
DÍTĚ  
Belgie/Francie. 
Režie: Jean-Pierre Dardenne, Luc Dardenne. 
Vstup na  členský průkaz FK. Možnost doprodeje

zbývajících míst, 65 Kč, 95 minut, titulky.

Úterý 26. září – středa 27. září v 19.30 hod.
ZÍTRA NEHRAJEME! 
Americká širokoúhlá komedie. 
Režie: Robert Altman. 

Od 12 let, 75 Kč, 101 minut, titulky.

Čtvrtek 28. září – středa 4. října v 17.00 a 19.30 hod.
KRÁSKA V NESNÁZÍCH
Česká širokoúhlá tragikomedie Jana Hřebejka 
a Petra Jarchovského.
Režie: Jan Hřebejk. 

Od 15 let, 80 Kč, 110 minut.

M - KLUB   

GALERIE v budově kina SVĚT

KINO SVĚT 
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